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PRANCŪZAI A ĮMETA VALDŽIOS PASIŪLYMUS
ČIKAGOS LIETUVIU TARYBOS 

KONFERENCIJOS REZOLIUCIJOS
Chicagos Lietuvių Tarybos sukviestų organizacijų atstovai 

1968 m. gegužės mėn. 3-čios dienos konferencijoje nutarė priimti 
šias rezoliucijas:

1. Konferencija pakartotinai 
konstatuoja, kad lietuvių tau
ta neša žiaurią Sovietinės Rusi
jos okpaciją ir, kad okupantas 
žiauriausiomis priemonėmis 
vykdo lietuvių tautos naikini
mą: klastoja lietuvių tautos is
toriją ir naikina lietuvių tautos 
dvasines ir materialines verty
bes.

2. konferencija kviečia visus 
lietuvius vieningai kovoti prieš 
Lietuvos okupantą, nepasiduoti 
okupanto pastangoms tiesiogi
niai ar netiesioginiai veikiant, 
skaldyti lietuvių visuomenę per
šant kultūrinį bendradarbiavi
mą ir tuo siekiant susilpninti lie
tuvių išeivijos kovos dvasią,

3. konferencija kviečia visus 
lietuvius vieningomis pastango
mis išlaikyti tautinę gyvybę, re
miant lituanistines mokyklas, 
jaunimo organizacijas ir Lietu
vių Bendruomenės institucijas 
vadovaujančias tautines gyvy
bės išlaikymo darbui.

4. Konferencija ragina lietu
vių visuomenę remti šiais metais 
vykdomus didžiuosius kultūri
nius ir politinius darbus: III-ją 
JAV ir Kanados Lietuvių Tauti
nių šokių šventę, Pasaulio Lie
tuvių Bendruomenės seimą ir 
kt.

5. Konferencija kviečia lietu
vių visuomenę didesnėmis pas
tangomis remti mūsų spaudą, 
tapti lietuviškos knygos pirkė
jais ir skaitytojais ir padidinti 
laikraščių ir žurnalų prenume
ratorių skaičių.

5. Konferencija dėkoja Chica- 
gos ir apylinkių lietuviams gau
siai dalyvavusiems didingam 
Tautos šventės, Vasario 16-sios 
ir 50-ties metų nuo Lietuvos Ne
priklausomybės atstatymo su
kakties minėjime, dalyvavimu 
ir aukomis išreiškusiems tautinį 
sąmoningumą ir pademonstra
vusiems nepalaužiamą kovos 
dvasią už lietuvių tautos išlais
vinimą ir Nepriklausomos Lie
tuvos valstybės atstatymą.

6. Konferencija kviečia 
lietuvių visuomenę remti Ame
rikos Lietuvių Tarybą ir jos 
vykdomus uždavinius.

7. Konferencija dėkoja Chi- 
cagos Lietuvių Tarybai sėkmin
gai vykdžiusiai jai tenkančius 
uždavinius ir ypatingai didingai 
ir gražiai surengusiai Vasario 
16-tosios ir 50-ties metų Lietu
vos Nepriklausomybės atstaty
mo sukakties minėjimą. Taip 
pat dėkoja Dainavos ansambliui 
ir jo vadovybei už surengtame 
minėjime programos išpildymą.

Konferencijos pirmininkas
J. Pakalka

Sekretorius
S. Mankus

MADISON. — šiame Wiscon
sin© universiteto mieste buvo 
rasta žiauriai nužudyta 18 metų 
studentė Christine Rothschild. 
Ji buvo pasmaugta ir 17 kartų 
subadyta peiliu. Policija su
stiprino savo patrulius universi
teto rajone, kur per paskutines 
dvi savaites įvyko 40 užpuolimų.

BERLYNAS. — Vokietijoje 
šią savaitę parlamentas paskuti
nį kartą svarsto nepaprastų vy
riausybės galių įstatymą, prieš 
kurį demonstracijas ruošia kai
rieji studentai ir kai kurios dar
bininkų unijos. Studentai ra
gina darbininkus streikuoti ir 
prisidėti prie jų rengiamų de
monstracijų šį trečiadienį.

NEW YORKAS. — Buvęs 
Amerikos ambasadorius Pietų 
Vietname Frederick Nolting ra
šo “Fortune” žurnale, jog dėl 
Amerikos įsivėlimo į Vietnamą 
nemažai yra kalta prezidento 
Kennedžio laikų vyriausybė. Jis 
apkaltino sen. Robertą Kenne- 
dį, kad šis bando nuslėpti šitą 
faktą, kad jo brolio vyriausybė 
padėjo nuversti Pietų Vietnamo 
prezidentą Diem. Po jo nuver
timo prasidėjo visi Vietnamo 
rūpesčiai ir Amerikai teko siųs
ti kariuomenę.

SAIGONAS. — Pietų Vietna
me praėjusį savaitgalį įvyko ne
mažai mūšių, kuriuose komunis
tai neteko 932 kareivių.

BALTIMORE. — Automobi
lio nelaimėje buvo lengvai su
žeistas Baltimorės katalikų ar
kivyskupas, kardinolas Shehan.

LONDONAS. — Britanijos 
gyventojai, vieno laikraščio su
rinktais duomenimis, daugiau
sia į Amerikos prezidentus re
mia sen. Kennedį. Už jį pasi
sakė 55% skaitytojų. Nixonas 
liko antroje vietoje su 13%. Už 
gubernatorių Rockefellerį pasi
sakė tik 2% britų.

ČIKAGA. — Negrų veikėjas 
Jesse Jackson, gindamas nete
kėjusioms motinoms mokamas 
pašalpas, pareiškė, kad “septy
nių vaikų motina turi sunkų 
darbą”. Ji auginanti tautos pi
liečius, karius, statytojus ir dak
tarus. Už tai jai reikia mokėti 
algą.

— Gegužės pirmąją savaitę 
Kaune buvo surengtas “Muzikos 
pavasaris” — estradinių orkes
trų, chorų ir dainų bei šokių 
ansamblių festivalis. Dalyvavo 
ne tik vietiniai geresnieji jungi
niai, bet ir iš Estijos, Latvijos, 
Ukrainos, Vokietijos (rytinės), 
Čekoslovakijos ir Jugoslavijos 
(slovėnų studentų šokių ansam
blis iš Liublianos). Neatsargus 
Tiesos korespondentas ir šį fes
tivalį pavadino “tautų draugys
tės šventė”, nors programoje ne
buvo rusų.. (E)

Iš šiaurės įsiveržę komunistai priselina prie Saigono ir apšaudo svarbesnes vietas. Vietnamo kariai apsupa įsi
veržėlius ir juos nugikluoja, bet jie sudegina daug namyir padaro nuostolių. Paveiksle matome sostinės gyven

tojus, bėgančius iš komunistų užpultos Saigono srities. Jie veža savo daiktus dviračiais.
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PRANCŪZIJOS VALDŽIA NUSILEIDO, 
BET DARBININKAI DAR STREIKUOJA

PARYŽIUS. — Prancūzijos vyriausybė po 27 valandų de
rybų su darbininkų unijų vadais paskelbė susitarimą, kuris tu
rėtų užbaigti generalinį streiką. Nežiūrint įvairių nuolaidų 
darbininkams kai kurie fabrikai dar streikuoja*. Jų tarpe yra 
automobilių Renault ir Citroen fabrikai, Lyono mieste esą Rho- 
diaceta tekstilės fabrikai ir Marselio Sud Aviation įmonės. Va
kar studentai, nepatenkinti unijų nusileidimu valdžiai, vėl suruošė 
dideles demonstracijas. Darbininkų unijos studentų reikalavimų 
neremia.

SKAUDI AUTOMOBILIU KATASTROFA
WASHINGTONAS. — Praėjusį penktadienį Washingtone, 

automobiliams susidūrus, žuvo keturi lietuviai: Mykolas Slapšys 
ir jo žmona Monika Slapšienė, Vytautas Raulinaitis ir Rhani Pu- 
zinauskienė. Aldona Raulinaitienė buvo sunkiai sužeista, jos gy
vybei gresia pavojus. Katastrofoje žuvo ir kitos mašinos vai
ruotojas, kitas keleivis buvo sužeistas.

Mokytojas Tran Van Houng paskirtas 
nauju Vietnamo premjeru. Manoma, 
kad jam pavyks sudaryti stiprią Viet
namo kariuomenę, kuri pajėgs išvyti 
komunistus iš provincijos miesteliŲ ir 
kaimy. Iš didesniy miestų jie jau iš
valyti, bet priešas įlenda į kaimus ir 

pašlaites.

Mykolas Slapšys, gimęs 1916 
metais Zarasų apskrityje Paza- 
duojos kaime buvo Lietuvos ir 
Italijos prekybos laivynų jūrei
vis, įsigijęs jūrininkystės moks
lų doktoratą 1946 metais. Jis 
dirbo Washingtone JAV pakran
čių ir geodezinėje tarnyboje.

Vytautas Ričardas Raulinai
tis, gimęs 1918 metais Vilkaviš
kyje, baigęs Kauno Aušros ber
niukų gimnaziją, Karo mokyklą, 
Skulptūros studijas pradėjo Vil
niaus meno akademijoje, baigė 
Freiburge. Gyveno Clevelande. 
Buvo skautų veikėjas, Čiurlionio 
ansamblio, okteto narys, priklau
sė korp. Vytis.

Mokyklų mokslinio 
tyrimo institutas
Prieš 10 metų Vilniuje buvo 

įsteigtas Mokyklų Mokslinio Ty
rimo Institutas. Kaip pats in
stituto vardas rodo, jo uždavi
nys tirti, kaip pagerinti mokyk
las.

Dešimtmečio sukakties proga, 
to instituto direktorius (VI. Ra
jeckas) dėstė, kokia linkme in
stitutas gerino Lietuvos mokyk
las. Būtent:

“Pedagogikos - psichologijos 
sektorius sutelkė dėmesį į aktu
aliausias komunistinio auklėji
mo problemas... Išėjo keli lei
diniai ir išspausdinta keliasde
šimt straipsnių mokinių inter
nacionalinio ir ateistinio auklė
jimo ir kitais klausimais. Ne
seniai R. Bitinas užbaigė naują 
mokslinį darbą — Religingi vai
kai ir jų perauklėjimas”...

Šalia to institutas rengė va
dovėlius ir dar tyrė pradinio 
mokymo, lietuvių kalbos ir li
teratūros ir rusų kalbos ir lite
ratūros dėstymo metodiką.

šalia tų aktualijų, minimi ir 
du rimti moksliniai darbai, Me
čią pedagogikos istoriją Lietu
voj. Būtent, M. Lukšienės 
“švietimo istorijos bruožai Lie
tuvoje XIX amžiaus pirmoje pu
sėje” ir ryšium su Edukacinės 
komisijos artėjančiu 200 metų 
jubiliejum parengtas darbas “K. 
Bogužo 1803 metų Lietuvos mo
kyklų vizitavimo aktas” su ko
mentarais. (E)

Baltijos valstybės 
Londono parodoje
Rugpiūčio mėnesį, nuo 6 iki 24 

dienos, Londone bus prekybos ir 
pramonės paroda, kurioj daly
vaus ir Sovietų Sąjunga. Vienas 
iš dalykų, kuriuos toj parodoj 
bus stengiamasi anglams “par
duoti” — tai bus įtikinėjimas, 
kad Baltijos valstybės yra ver
tingiausia Sovietų Sąjungos 
nuosavybė, ir kad joms ta pri
klausomybė esanti labai naudin
ga... Tuo sumetimu, šalia ben
drosios eksponatų salės, rengia 
atskirą specialią “sąjunginių 
respublikų” salę, o prie jos dar 
numato paskirti ir papildomą 
vietą trims Raitijoms respubli
koms, iš kurių Lietuvai skiria
mas didžiausias plotas (dau
giau kaip 600 kvadr. metrų) ir 
didžiausias dėmesys...

Tiesa, ir tame “Lietuvos” plo
te Sovietų Sąjunga rodys savo 
pramonę, įtaisytą Lietuvoj: te
kinimo stakles, ultragarsinius 
prietaisus ir net Klaipėdoj įtai
syto plaukiojančio doko maketą, 
— visai panašiai, kaip kadaise 
anglai rodydavo, ką jie turėjo 
įsirengę savo kolonijose. Bus 
taip pat rodoma šiek tiek ir to, 
ką lietuviai ir patys pasidarytų, 
bet ir tie dalykai bus parodyti, 
kaip liudijimai, “ką Lietuva tu
rinti dėka priklausomybės sovie
tinei Rusijai. Tai bus Lietuvoj 
dabar gaminami baldai (net pa- 
šventinis stalas!), taikomosios 
dailės ir liaudies meno kūriniai, 
gintaro dirbtiniai, o ypač daug 
knygų, netgi vadovėlių... Šalia 
to, kaip ir Montrealy buvo, bus 
koncertų, bus rodoma filmų ir 
bus skleidžiama propagandinių 
brošiūrų, įtikinėjančių, “kokia 
Lietuva šiandien”... Kiek ta pa
roda lies Baltijos kraštus, joje 
aiškiai vyraus ne prekybiniai, o 
propagandiniai motyvai, skirti 
išteisinti anglų akyse tų kraštų 
pagrobimą... Įžvalgesnieji galės 
paskaičiuoti, kaip sumaniai Mas
kva bus panaudojusi tą pusę mi
lijono svarų, D. Britanijos vy
riausybės atiduotų iš Baltijos 
valstybių aukso fondo...

Vienas iš tos parodos papuo-

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Demokratu partija paskel

bė, kad nežiūrint ..pasiūlymų; 
rengti partijos konvenciją, ku
riame kitame mieste, ji bus, kaip 
anksčiau buvo numatyta, Čika
goje.

♦ Aukščiausias Teismas nu
sprendė, kad karinės tarnybos 
kortelių deginimą negalima lai
kyti kalbos laisvės apraiška ir 
tokius kortelių naikinimus rei
kia laikyti nusikalstamu veiks
mu. Vienas teisėjas balsavo 
prieš sakydamas, kad pats šau
kimas į kariuomenę yra aiškin
tinas, nes karas Vietname nėra 
legaliai paskelbtas.

♦ Valstybės departamentas 
paskelbė, jog derybose su šiau
rės Korėja dėl “Pueblo” laivo 
įgulos padaryta šiek tiek pažan
gos. Galima daiktas, kad komu
nistai tuos amerikiečius jūrei
vius paleis.

♦ Amerikos ambasadorius de
rybose su š. Vietnamu Harri- 
manas pasiūlė vakar dienos po
sėdyje sustiprinti Tarptautinės 
Kontrolės Komisiją, kuri pri
žiūri vadinamą demilitarizuotą 
zoną tarp Pietų ir šiaurės Viet
namo. Amerika siekia, kad Ha
nojus viešai pripažintų faktą, 
kad jos kareiviai kovoja Pietų 
Vietname.

♦ Tailandija paskelbė, kad ji 
,šiais metais pasiųs į Pietų Viet
namą dar 5,000 kareivių padėti 
Saigono vyriausybei gintis nuo 
komunizmo.

♦ Prancūzijos darbininkai 
daug kur atmetė unijų su vy
riausybe padarytą susitarimą. 
Streikas krašte tebevyksta.

♦ Naujas JAV aviacijos va
das Pietų Vietname gen. George 
Brown pareiškė, kad jis yra 
prieš bombardavimų sustabdy
mą šiaurės Vietname.

♦ Amerikoje lankosi Australi
jos premjeras John Corton. Jis 
pareiškė, kad Australija Vietna
me siekia garbingos taikos. 
Premjeras tarėsi Washingtone 
su prezidentu Johnsonu ir JAV 
vyriausybės nariai.s

♦ Amerikos delegacijos na
rys Paryžiaus derybose Cyrus 
Vance sugrįžo pasitarti su pre
zidentu Johnsonu ir papasakoti 
jam apie derybų su komunistais 
eigą.

šalų, galbūt, nusipelnys visų lie
tuvių palankaus vertinimo. Tai 
dailininko A. Stoškaus rengia
mas sukamas vitražas, kuris 
būsiąs pavadintas “Vilnius — 
Lietuvos sostinė”. (E)

Vidaus reikalų ministerija pa
skelbė, kad vyriausybė kovos 
prieš riaušes visomis priemonė
mis. Pareiškė sakoma, kad po

licija surado keliuose miestuo
se ginklų, padegamųjų bombų ir 
sprogmenų sandėlius. Lyono 
mieste ekstremistai norėję pra
dėti civilinį karą. Vidaus reika
lų ministerija kviečia visus pi
liečius nepasiduoti ekstremisti
nių grupių valiai. Policija ban
dysianti išsaugoti tvarką ir įsta
tymų vykdymą.

Darbininkų unijų vadai išsi
derėjo iš valdžios 10% atlygini
mų pakėlimą. Nuo birželio mė
nesio algos pakils 7%, o nuo 
spalio dar 3%. Minimumas al
gų bus padidintas iki 3 frankų 
per valandą, — 60 centų ame
rikietiškais pinigais. Darbo sa- 
vatė bus sumažinta iki 40 va
landų, pensijos bus mokamos 
nuo 60 metų vyrams ir nuo 55 
■— moterims. Parlamentas per- 
svarstys socialinio draudimo įs
tatymus, kurie buvo priimti per
nai. Darbininkai nepatenkinti 
šio, įstatymo kai kuriais nuo
statais.

Riaušių rezultatai
Kariuomenė valo Paryžiuj su

sirinkusius šiukšlių kalnus. Stu
dentų neramumai ir demonstra
cijos padarė miestui daug žalos. 
Apskaičiuota, kad praėjusią sa
vaitę buvo sudegintos trys po
licijos įstaigos, septyni polici
jos sunkvežimiai ir 48 automo
biliai, aštuonios gaisrininkų ma
šinos. Mieste barikadoms sta
tyti buvo nukirsti 72 medžiai, 
išlupta 1,200 kvadratinių jardų 
grindinio akmenų, sunaikinta te
lefono būdelė, penki laikraščių 
kioskai, 35 policijos telefonai, 
75 gatvių judėjimo signalai, 
daug lempų stulpų, pašto dėžių.

Vyriausybės susitarimas su 
darbininkais daug kainuos. Ga
limas daiktas, vyriausybė bus 
priversta taupyti ar net atsisa
kyti kai kurių savo planų. Ga
li tekti sustabdyti Afrikos bu
vusioms kolonijoms duodama 
paramą ar sumažinti atominių 
ginklų išlaidas.

Politikai nepatenkinti
Nors darbininkai pritaria savo 

unijų iš valdžios išsiderėtiems 
pagerinimams, tačiau politikai 
vis dar nepatenkinti. Komunis
tų vadas Rochet kalba apie 
Prancūzijai reikalingą naują 
konstituciją. Socialistų vadas 
Mitterrand tvirtina, kad vyriau
sybė turi pasitraukti ir palikti 
krašto valdymą kairiųjų parti
jų federacijai. Buvęs finansų 
ministeris Gisard d’Estaign rei
kalauja naujų parlamento rin
kimų. Jam pritaria ir centro 
partijų atstovas Jean Lecanuet, 
sakydama, kad atėjęs laikas 
naujai vyriausybei.

Prezidentas de Gaulle, pa
skelbdamas referendumą, pilie
čiams pastatys klausimą: ar aš, 
ar anarchija? Prancūzai, aišku, 
pasirinks jį, tačiau yra galimy
bių, kad kairiųjų partijų šalinin
kams referendumą boikotuo

jant, prezidentas tegaus nedide
lę balsų persvarą.

Stebėtojai nurodo, kad Pa
ryžiaus studentų neramumai ne
praeis taip lengvai, čia yra apie 
140,000 studentų. Jų tarpe daug 
profesionalų “amžinų” studen
tų, kurie studentauja dėl pi
gaus mokesčio už mokslą ir pi
gaus maisto studentų valgyklo
se. šie amžinieji studentai ir 
yra didžiausi neramumų kurs
tytojai.

Vyriausybė žada perorgani
zuoti universitetų sistemą, ža
da statyti naujų patalpų, duoti 
studentams daugiau teisių uni
versitetų tvarkyme. Nurodoma, 
kad Prancūzijos universitetuose 
labai mažas studentų procentas 
yra kilęs iš darbo žmonių ar ūki
ninkų šeimų. Nors darbininkija 
sudaro 56% Prancūzijos gy
ventojų, universitetuose jų nuo
šimtis tėra 2.5%.

Vandenų teršimas
Gegužės 14 d. Tiesa vėl rašė, 

kad “Vandenų teršimas tapo 
grėsmingu. Dabar Nemunas, 
Nevėžis, Neris, Šešupė, Vilnelė 
ir kitos upės naftos produktais 
užterštos dešimtis kartų labiau, 
negu leidžia žuvininkystės nor
mos. Anekdotšikai skamba, bet 
tai tiesa, kad Neryje sugauna
mos žuvys kvepia... naftos pro
duktais”.

Tai buvo priminta, kalbant 
apie televizijoj rodytus kėdai
niečius, kurie, anot to rodymo, 
pavyzdingai rūpinasi gamtos 
apsauga, energingai kovoja su 
gamtos žalotojais, su brakonie
riais (taisyklių nesilaikančiais 
medžiotojais ir žuvautojais). O 
kodėl kėdainiečiai toki rūpestin
gi? Atrodo todėl, kad Kėdai
niuose — “miesto, Nevėžio pa
šonėje didžiulis chemijos kom
binatas, kitos pramonės įmonės, 
kurios gali padaryti didelę žalą 
gamtai”... Su tais teršėjais bus 
sunkiau kovot. Ne tik todėl, kad 
jie dideli, bet ir todėl, kad jie 
— Maskvos nuosavybė. Kaip tik 
prieš kelias dienas (geg. 9-11) 
tų nuosavybių pasižiūrėti ir pa
tikrinti buvo atvykęs iš Mas
kvos pats chemijos pramonės 
ministras L. Kostandovas. (E)

— Kupiškio kraštotyros mu
ziejuje gegužės mėnesio vidury 
atidaryta dailininko Kazio Ši
monio paveikslų paroda. Paro
dą atidarant, dalyvavo ir pats
K. Šimonis, kaip rašo, — “žibu- 
tėlis, aštuoniasdešimetis, bet 
žvalus ir linksmas”, ši paroda 
kupiškėnų surengta iš čia kilu
siam dailininkui pagerbti, jam 
įžengus į devintąjį amžiaus de
šimtmetį (80 metų jam suėjo 
pernai, rugpiūčio 25 d.). Pager
bimo iškilmėse buvo vaidinamos 
“Kupiškėnų vestuvės”. Tai buvo 
irgi jubiliejinis — šimtasis to 
vaidinimo spektaklis. (E)

NEW YORKAS. — Stiprūs 
vėjai prie New Yorko apvertė 
du laivus, žuvo 12 asmenų. Nu
laužyta daug medžių.
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TVIRTA SVEIKATA-PASTOVI LAIMĖ
Kūno, prote ir jausmų darnos pagrindai
Naujausių mokslo žinių populiarus perteikimas 

______ JONAS ADOMAVIČIUS, M. D. 

ATGIMKIME GERESNEI SENELIŲ GLOBAI
Amerikiečiai turi subręsti geresnei senelių globai, 

žmoniško gyvenimo reikalavimas

Nors daug dėmesio dabar pra- , 
dėta kreipti į pagyvenusiųjų rei
kalus, ypač iš valdžios pusės, 
vienok amerikiečiai vaikai labai 
lengvai nuleidžia rankas, kai 
jiems reikia bent plaukas paju
dinti savo tėvų reikalui. Per 
daug čia gyvenančiųjų mano, 
jog mažai ar visai nieko negali
ma senesniems tėvams padėti. 
Visi dabar domisi širdies perkė
limu ir medicinos pažanga, gy
dant ligas ir apsaugant gyvy
bes, visai pamirštant, kad yra di
delė pažanga padaryta ir pagy- 
venuių žmonių globoj bei gydy
me. Jų ligas nugalėjus ir jiems 
pakeliamą gyvenimą suteikus, 
pasidarė silpniems ir senesniems 
laimingesnės dienos. Pirma to 
niekada nebuvo. Tik mes jau
nesnieji turime prirengti savas 
širdis senesniųjų globai.

Seneliai pageidauja iš mūsų 
tikros pagalbos, o ne vien 

liežuviu malimo
Netikras, dar jausmais ne

subrendęs žmogus, elgiasi ne
tinkamai socialinėj ir ekonomi
nėj srityje. Tokie žmonės tik 
dūsauja dėl menkų senelių prie
glaudų, tokie vien tuščiažodžiau
ja apie pavienius parkuose ant 
suolų sėdinčius visų apleistus 
pagyvenusius žmones. Toks yra 
lengviausias darbas vien liežu
viu mėgint seneliams padėt. 
Jausmais paįręs žmogus neatlie
ka seneliams būtiniausio daly

ko, jis nei darbu, nei šilta ran
ka neremia nei geresnių sene
liams namų įrengimą, nei jiems 
kultūringos atgaivos suorgani
zavimą. Tik labai nepaprasti se
nesniųjų vargai kartais taip kur
čių artimo aimanoms ausis pra
veria. Tokie vien iš laikraščių 
sužino, kad tūlas senelis min
ta šunims skirtu maistu, nes ki
tokio įsigyti nepajėgia.

Pats laikas visiems atgimti 
senelių tinkamai globai. Jau 
praėjo laikai, kada seneliai gy
veno po vienu stogu su savais 
vaikais. Tada visi išsiteko tarp 
keturių sienų ir buvo laimingi. 
Tokia padėtis buvo galima, kai 
vaikai buvo žmoniški ir kai tų 
globos reikalingų senelių ne
daug tebuvo, tėvai tada išmirda
vo jaunesniame amžiuje. Da
bar senesniųjų skaičius yra ne
palyginamai didesnis ir jis nuo
lat didėja. Su jų skaičiumi di
dėja ir jų sunkenybės. Mums 
yra didelė garbė suteikti vi
siems jiems atsakančią globą, jų 
kūnui ir jų jausmams žmoniš
ką buveinę.
Neužtenka žmogui gyvenimą 

prailginti—reikia jį laimingesnį 
padaryt

Istorijos nežinąs žmogus yra 
panašus į vaiką, žmonių santy
kių žinovai (sociologai) tvirti
na, kad Amerikoj senesnieji tė
vai trejopai kenčia: I. jie sto
koja pagarbos; 2. jiems nėra ga

limybės veikti; 3. jie negauna 
progos savus patyrimus kitiems 
perduoti. Pamokslai tėvų ne
gerbiantiems nepadės tol, kol 
vaikai išmoks ir pajėgs gerbti 
vyresniuosius. Negana vaikams 
muzikos bei baleto pamokų, 
jiems reikia daug vertesnio da
lyko: jie privalo suaugusiųjų 
pavyzdžio mokomi išmokti būt 
žmoniškais asmenimis su visais 
ir visada. Tokie kinai, pvz., la
bai gerbia virš 40 metų sulauku
sį žmogų. Priešingai elgiasi kla
jokliai — nomadai. Jie žudo sa
vo senesniuosius ir paliegėlius. 
Tokie jiems kliudo keliauti iš 
vienos vietos kiton.

Amerikiečiai yra toli nuo vie
nų ir kitų. Nei jie taip geri kaip 
kinai, nei taip nežmoniški kaip 
laukiniai nomadai. Mums vii 
siems reikia pasikeisti geron pu
sėn. Reikia mums taip dvasia 
sustiprėt, kad pajėgtume teikt 
seneliams dvasinės šilimos. Mat, 
vienas kitas senelis maisto sto
koja, o dvasinės šilimos stoko
jančių yra šimtai ir tūkstančiai. 
Reikia savu darbu nuteikti vai
kus iš mažens senelių pagar
bai. Tada senesniųjų dienos 
bus džiaugsmu kupinos.

Ruoškimės senelių pagalbai
Yra žmonių mus mokančių 

gerbti savo tėvus, bet nenuro
dančių, kaip tokio pajėgumo at
siekti. Juk dvasia subrendęs 
vaikas be pamokslininko pata
rimo gerbia pavyzdingai savo 
gimdytojus. O dvasia sumen
kusiam jokie pamokslai nepade
da, toks niekina vyresniuosius 
kaip įmanydamas. Todėl dabar 
pamokslai be pratybų yra 
beverčiai. Nei jų tokių reikia 
sakyt, nei bet kam verta tokių 
pamokslininkų klausyt. čia 
mums ateina vaiko psichologi
jos mokslas pagalbon. Nuteiki
me vaiką į gėrį nuo pat pirmos 
sekundės jo gimimo. Ir jį žmo-

Sekmadienį, 
birželio 9 dieną,

BUČO SODE

niškume auginkime, tada tokiam 
nebus baisus gyvenimo menku
mas. Jis būdamas jausmais 
brandus nepalinks blogan, nors 
daugelį blogumų gyvenime ma
tys. Toks gerai išauklėtas vai
kas pajėgs skirti grūdus nuo pe
lų. Už tai diekime kaip kas ga
lime vaikui pirmiausia žmoniš
kumo pradus, o tik tada lietu
višką gramatiką jam pirškime 
ar su amerikoniška istorija jį 
supažindikime bei aritmetikos jį 
mokinkime.

Dabar mažai kas savu pavyz
džiu ima ugdyti vaikuose pa
garbą tėvams — senesniems as
menims. Vaikai užimti dabar 
mokykloje, privačiose pamoko
se, organizacijose — vis nepa
kankamai gaudami svarbiausio 
maisto: asmenybę brandinančios 
tikros motinos globos. Už tai 
motinos neturėtų savo darbo pa
vesti kitiems — niekas už jas 
jų darbų neatliks. Užtai rengtis 
reikia tikros motinos pareigoms. 
Neužauginus žmoniškų vaikų, 
neturėsim senesniuosius ger
biančių žmonių.

Stokime gėrio tarnybon visi
Jau šiandien sukandę dantis 

imkime liautis lepinti vaikus. 
Jie darbu tinkamu ir reikiamu 
poilsiu turi būti į tikrus žmo
nes vedami, o ne netikusiais žais 
lais lepinami. Liaukimės lepinti 
vaikus — pagerės jų elgesiai. 
Tada ir senesniems pagarbos už
teks. Visomis jėgomis stokime 
kovon už gėrio įgyvendinimą 
mūsų tarpe. Kovokime už gėrį 
taip, kaip dabar apžėlėliai dva
sios ligoniai grumiasi už netvar
kos įgyvendinimą. Tik visi jėgų 
nesigailėdami, mes pajėgsime 
suteikti pagyvenusiųjų kūnui ir 
dvasiai tinkamas apistovas. O 
dirbti kitų gėriui tikrai žmo
niškas darbas yra.

Savo laiku norvegų rašytojas 
Henrik Ibsen (1828—1906) ko
vojo už moterų teises. Jas jos 
dabar jau turi. O pirma buvo 
jų lygios su vyrais teisės joms 
neįtikėtinas dalykas. Kovojo 
panašiai už tėvų teises rašyto
jas Samuel Beckett, parašęs 
“žaismo galas” (Endgane) dra
mą — joje vaizduojama užda
rytus atmatų dėžėj, menkai mai
tinamus ir girdomus visai pa
mirštus tėvus.

Bendros reumatoidinio artrito 
gydymo priemones

1. Poilsis lovoje. 2. Atsakan
čioje padėtyje sąnarių laikymas, 
įskaitant šinų pridėjimą. 3. Fi
zinis gydymas: infra-red spin
duliais gydymas, diathermia, ul
trasound bangomis, drėgnos ši
limos naudojimas (tik kai ku
riems šalti kompresai), palaips
niškas masažas bei sąnarių lavi
nimas. Toks gydymas taikomas 
ligoninėse — ligoniui gulint, ar 
ateinant į specialų ligoninės 
skyrių gydymuisi.

4. Namuose fizinė terapija tu
ri būti tęsiama: gydytojas iš
aiškina kaip tai atlikti; sergan
tysis turi tęsti gydymąsi namuo
se.

5. Skausmą raminančių vais
tų vartojimas. Jei pakeliamas, 
geriausias vaistas yra papras
tasis aspirinas. Vartoti dideles 
dozes: 60-90 grainų dienoje, jei 
negaunama to vaisto nuodingu
mo reiškinių. Jei aspirino nega
li vartoti ligonis, reikia jam duo
ti neutralizuotus salicilatus 
(buffered salicylates). Galima 
duoti acetaminophen — po 60- 
80 grainų dienoje. Kitiems ga
lima duoti kitokius vaistus: 
Ethoheptazine arba Dextropro
poxyphene.
Ypatingos priemonės reumatinio 

artrito gydymui
6. Jei tolimesnis gydymas yra 

reikalingas, duoti prieš uždegi
mą vaistus: a) Salicilatus, b) 
Phenylbutazone — 100 mg. tris 
kartus dienoje, šis vaistas yra 
stiprus. Gydytojo žinioje gy
dantis sekama, ar pacientas ne
gauna išbėrimo, ar jame nesusi
laiko druskos ir vanduo, ar jo 
baltieji kraujo kūneliai nemažė
ja ir ar jam skrandis triukšmo

duodama šitų vaistų tiems, ku
rie kadaise turėjo skrandyje 
žaizdas, storosios žarnos užde
gimą bei plonųjų žarnų suerzi
nimą. Labai dideli ligonio pa
kenkimai dėl šio vaisto rečiau 
pasitaiko.

d) Į sąnarius steroidų (corti
sone) injekcijos palengvina švie
žiai sutinusius sąnarius gydy
ti. Jei dažnai tokias adatas var
tosime — galėsime susilaukti 
kortizono veikimo į visą kūną 
— tai nepageidautinas reiški
nys.

e) Kai pasitaiko visais kitais 
būdais gydant nepagerėjanti 
šios ligos forma, naudojamas 
bendras steroidais (kortisonu) 
gydymas.

f) Negelbstint čia minėtiems 
prieš u/.degimą vaistams, nau-

Idojami dar du ypatingi prieš už
degimą vaistai: gydymas auksu 
(gold sodium thiomalate arba 
gold thioglucose). Sekti reikia, 
ar negaunama niežėjimo, odos 
išbėrimo, liežuvio suerzinimo, 
burnos gleivinės suerzinimo, 
inkstų pakenkimo bei kraujo 
pakitimo — pastarieji du nege
rumai pasitaiko rečiau. Dar nau
dojamas priešmalarinis vaistas, 
pvz. Chloroquine. Dabar yra su
sekta, kad šis vaistas neturėtų 
daugiau prie rheumatoidinio ar- 
thrito vartojamas, nes jo varto
jimo pasėkos ligos pagerėjimui 
yra abejotinos, o jis gali su
kelti nepataisomus akies dugno 
pakitimus.

7. Ortopedinis (chirurginis) 
reumatoidinio artrito gydymas

Kai laiku — anksti imama 
gydyti, užbėgama pakitimams 
už akių. Vėlesniojo šios ligos ei

nekelia.
c) Indomethacin — vaistas ta

blečių pavidale po 20-25 mg. tris 
kartus per dieną. Gydytojas 
duodamas šį stipriai veikiantį 
vaistą, seka ar pacientas negau
na galvos skausmų, galvosūkio, 
skrandžio jautrumo. Už tai ne-|

WILLOW SPRINGS, ILLINOIS

įvyks PAVASARINIS

o i m mi

PIKNIKAS
BUS įdomi programa, gera muzika šokiams, 
SKANUS MAISTAS IR LABAI GERI GĖRIMAI.
VISA LAIKA GARSUSIS RAMONIO ORKESTRAS 
GROS POLKAS, VALSUS IR PAČIUS MODERNIŠ- 
KIAUSIUS ŠOKIUS JAUNIEMS IR VYRESNIEMS. 
BIRŽELIO 9 D. VISI KVIEČIAMI Į NAUJIENŲ 
PIKNIKĄ-

goje galima irgi daug ligoniui 
palengvinti operaciniu būdu. Pa
lengvinami skausmai ir pageri
nami sąnarių judesiai chirurgi- 
kai patvarkant rankos kaulus, 
raiščius bei kremzles. Panašiai 
tvarkomi esti kelio ir klubo są
nariai. Net sunkiose šios ligos 
formose pacientai gali apturėti 
žymų palengvinimą.

Matom, kad šios ligos gydy
mas yra sudėtingas, sunkus ir 
ilgai' besitęsiąs. Gyvenkime kuo 
sveikiausiai — tada turėsime 
mažiau progos susilaukti didelių 
sunkumų gyvenime. Su šia liga 
dažnai kartu eina mažakraujys
tė. Ji gydoma irgi sudėtingai. 
Subręskime į pilnus žmones vie
nas kitą gerume palaikydami, 
tada mums bus lengviau gydy
tis: tada mes pajėgsime 100% 
išpildyti gydytojų nurodymus, 
nors jie mums bus labai nemalo
nūs ir visą gyvenimą, tęstini! 
Sėkmės!

3 easy ways 
\ v to get the 
V^Zip Codes 

/A\ 4^7 °L 
/ people 
/ you 
write to:

When you receive a letter, 
note the Zip in the return 
address and add it to your 
address book.

2 Call your local Post Office 
or see their National Zip 
Directory.

3 Local Zips can be found 
on the Zip Map in the 
business pages of your 
phone book.

Published as a public service in coop* 
eration with The Advertising Council.

Apdraustas perkraustymas 
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgų metų patyrimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

ixxxxftxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx^xxxxxxxxxxxxxxx

Now at GLASER’S
Dirbkime save tobulindami ir 

vaikus savo pavyzdžiu žmoniš
kai augindami, kad pajėgtume 
tėvus ir visus senesniusius kuo 
žmoniškiausiai globoti. Stenki
mės jiems visokeriopai atsily
ginti už įvairiopą jų mums ir 
kitiems suteiktą gėrį!

Išvada. Dagyvenome bai
sių dienų: seneliais mažai besi
rūpiname. Dabar augą vaikai 
jau pajėgia senesniųjų nekęs
ti, juos įvairiopai persekioti. To
liau bus dar blogiau, jei taip 
sparčiai nužmoniškėsime kaip 
iki šiol. Užtai atgimkime tik
ram žmoniškumui — pradėki
me save gydyti, specialistų pa
dedami, nuo asmenybės men
kystos. Tada pajėgsime vaikus 
savu pavyzdžiu jausmais svei
kais užauginti. Nuo šitokio der
liaus ims taisytis senesniųjų gy
venimas mūsų tarpe.

Pasiskaityti. Bertram B. 
Moss, M. D.: Caring for the 
Aged.

STENKIMĖS TEISINGU 
ATSAKYMU PASINAUDOTI

Reumatoidinio artrito 
šiandieninis gydymas

Klausimas. Prašau, tamsta 
daktare, paaiškinti, kaip šian
dien medicina gydo sunkiausią 
artrito formą — Rheumatoid 
arthritis.

Atsakymas, šio — tikrai vi
sų sunkiausio artrito šiandieni
nis gydymas yra sekantis. Gy
dymo tikslas yra trejopas: 1. 
Sumažinti skausmus. 2. Apsau
goti sąnarius nuo luošumo. 3 Su
laikyti ligos slinktį, šitokio tri
gubo tikslo atsiekimui medicina 
dabar naudoja dvejopas priemo
nes. 1. Bendras. 2. Ypatingas, 
jei tolimesnis gydymas yra rei
kalingas.

ROLLS OUT ON WHEELS 
REFRIGERATOR-FREEZER NO MESSY DEFROSTING

because frost 
never forms!
GIANT NO FROST FREEZER 
STORAGE AT THE BOTTOM 
where it belongs!
Huge handy de luxe re
frigerator area at the top.

• Porcelain on steel, wipe-clean finish 
inside and out.

• Porcelain, slide-out meat keeper.
• Twin crispers, deep door shelves.
• Wonderful butter-spread control.
• Ice-cube storage, ejector trays.

NO CLEANING 
PROBLEMS 
because it rolls 
out on wheels!
No lugging, shoving or 
pushing to clean behind 
or underneath.

• Noiseless magnetic door gaskets. TERMS AVAILABLE

COME IN TODAY!

GIANT FOOD SPACE

LOW PRICES

Glaser’s Furniture and Appliance Co.
5115-5123 SO. KEDZIE AVE. PRospect 64790

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS
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ALFONSAS NAKAS

Kankinių ieškojimas, kur ją nėra
Buvęs žurnalistas (taip jis 

pats apie save sako) VI. Bakū- 
nas gegužės 3 d. Naujienose 
(str. “Savi ir svetimi — iš arti 
ir toli”) vėl grįžta prie žurna
listų pavadinimo temos. Kai jau 
nuo paskutinio ta tema straips
nio praėjo pustrečio mėnesio, 
niekaip nebegaliu suprasti, ar 
ponas VI. B. tatai vėl atgaivina 
iš neturėjimo ką rašyti, ar no
rėdamas kažką su kažkuo supiu- 
dyti, ar, paprasčiausiai, siekda
mas autoreklamos ?

Vienaip ar kitaip, gerb. VI. 
Bakūno straipsnio pora vietų 
prašosi reagavimo.

1. Darydamas St. Juškėnui 
reveransą, kad tas “išdrįso” 
(taip VI. B. parašyta — tarp 
kabučių) pasisakyti prieš žur
nalisto vardo vartojimą tarp 
mūsų spaudos žmonių, rašo, kad 
jo kolega (Stasys Juškėnas), 
kaip anksčiau ir jis pats (VI. Ba- 
kūnas), žurnalisto vardo mėgė
jų buvęs “nutildytas” ir net “ap
kurtintas” (nors “nutildė” ir 
“apkurtino” rašymas tarp kabu
čių truputį klaidina, bet drįstu 
manyti, kad čia gerb. oponento 
toks stilius ir reikia suprasti 
tiesiogine prasme).

Nežinau, neatmenu, kaip ir 
kada kieno dėl žurnalisto vardo 
buvo polemizuota su gerb. VI. 
Bakūnu ir negaliu dėl to pasi
sakyti. Bet teigti, kad kažkas 
kankiniu pavertė Stasį Juškėną, 
yra tikras nesusipratimas. Vis
kas prasidėjo nuo mano propa
gandinio straipsnelio Naujieno
se 1967 m. gruodžio 11 d. lai-

doj. Rašiau, mat, po LŽS c. 
v-bos posėdžio, ragindamas, kad 
daugiau spaudos darbuotoji] sto
tų į savo organizaciją. Visai ne
maniau, kad straipsnelis būtų 
poleminis. St. Juškėnas š. m. 
sausio 4 Nauj. atsiliepė dėl ne
tinkamo vardo, su keistokais 
įrodinėjimais. Į jo straipsnį re
agavo keli laikraštininkai. Rea
gavau ir aš vien todėl, kad iš 
mano rašinio' polemika buvo iš
sivysčiusi. Mano str. “Kai žur
nalistai kratosi žurnalisto var
do” tilpo š. m. vasario 2 d. 
Naujienose. Ir ką gi? VI. Ba
kūno manymu nutildytas ir ap
kurtintas St. Juškėnas vėl pra
bilo vasario 23 d. Naujienose, 
str. “Žurnalistiniai aiškinimai ir 
išaiškinimai”. Po to, kiek man 
žinoma, niekas su St. Juškėnu į 
polemką nebėjo. Tad ne St. 
Juškėnas lakytinas nutildytu, 
apkurtintu kankiniu, o šių ei
lučių autorius. Tik aš kanki
niu nesijaučiu ir manęs St. Juš
kėnas visiškai neužgavo. Tiesa, 
dėl kaikurių St. J. įrodinėjimų 
gal ir verta dar buvo kartą pa
sisakyti, bet nujausdamas, kad 
mūsų nuomonės nei inču nesu
artės, nutylėjau. Po tokio VI. 
B. teigimo, kaip gi aš galiu ti
kėti, jog ir jį kas nors kada nors 
nutildė?

2. Toliau VI. Bakfinas rašo, 
cituoju: “Taip, tikrai — lietu
vių “žurnalistų’ yra perdaug ne 
tik Čikagoje, bdt ir Los An
geles, ir Detroite, ir New Yorke, 
ir visur kitur, bet permažai ten 
yra lietuviškosios spaudos ben-

dradnrhių, kurie pastoviai ir 
bešališkai informuotu lietuviš
kąją spaudą apie savo kolonijos 
lietuviu gyvenimą”, (abiem at
vejais pabraukimai yra šio str. 
autoriaus).

Dėl perdidelio žurnalistų ir 
per mažo spaudos bendradarbių 
skaičiaus kituose miestuose, šį 
kartą su gerb. VI. B. nesiginčy
siu, nes klausimas perdėm teo
retinis ir abstraktus. Nesigin
čysiu ir dėl kitų lietuviškų židi
nių spaudos darbuotojų bešališ
kumo, pastovumo etc. Bet dėl 
insinuacijos apie Detroito spau
dos bendradarbius tylėti nega
liu, nes žinau apie juos tikrai 
daugiau, negu ponas VI. Bakū- 
nas. O mano žiniomis, Detroito 
lietuviškos spaudos bendradar
biai apie Detroito lietuvių kul
tūrinį, politinį ir, kiek etika lei
džia, socialinį gyvenimą spaudos 
skaitytojus informuoja pasto
viai, bešališkai, sąžiningai ir pil
nai šiuo kategorišku pareiš
kimu pono Vlado Bakūno ne
noriu nei apkurtinti, nei nutil-

dyti. Priešingai: nariu, kad. stačiusi savo žavingos tęvynės 
medžio 

‘saunos” 
ir labai
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gerb. buvęs žurnalistas Įrodytų audinį’ 
_ —i.x.. --- .1:.. i: •arba atšauktų, ką “Savi ir sve
timi — iš arti ir iš toli” straip
snyje teigė.

Kadangi, šį kartą gerb. VI. 
Bakūno, esu dar kartą verčiamas 
grįžti prie organizacijos, į ku
rią bandoma suburti spaudos 
bendradarbius, pavadinimo klau
simo, tai štai ką pasakysiu. Dėl 
to nelemto vardo triukšmą kelia 
dviejų rūšių žmonės: iš vienos 
pusės tie, kurie rašinėja mažai, 
kuria jaučia išsilavinimo ir ta
lento ribotumą, kurie bendrai 
yra labai kuklus; ir iš kitos pu
sės tai tie, kurie tariasi, kad 
žurnalisto vardas tetinka tik 
buvusiems bilietų nešiotojams, 
kurie bijo, kad dalyvavimas su 
“mažesniais” juos gali raupais 
apkrėsti, jų prieš ketvirtį šimt- 

, mečio susidarytai aureolei pa
kenkti. Pirmieji manęs nepyki
na, nes jų laikymasis atokiai yra 
pamatuotas. Antrieji gi yra 
snobai, pilni paiko išdidumo ir 
neapykantos. Amen.

inių, spausdinių, 
dirbiniu, būtinai 
(suomiškos pirties) 
gražiai išleistų turizmui skatin
ti Suomijos gamtovaizdžių al
bumų parodėlę. Nedaug žmo
nių buriavo aplink jos kioske
li, bet kurie susidomėjo, buvo 
maloniai nustebinti mergaitės 
sugebėjimu perduoti savo 
džiaugsmą ir savo tautiečių pa
sididžiavimą apgynus krašto 
laisvę ir nepriklausomybę nuo 
plėšrios raudonos rusiškos 
meškos!

Užtat prie puošniausio visa
me parengime paviljono “Lit
huania” svečių grupės netilpo 
ir kiekviena grupė norėjo nu
sifotografuoti būtinai prie šio 
o ne kito paviljono. Didelis 
kreditas už šį paviljoną pri
klauso dviem lietuvaitėms p. p. 
Marijai Kriaučiūnienei ir Pau
linai Vaitaitienei ir šios mo
kyklos tarnautojui, oficialiam 
paviljono organizatoriui Alg. 
Kuraičiui. Priedams visą pri
ėmimo ir parodos laiką prie

paviljono dežuravo ir svečiams gą lietuviškųjų šiaudinuku me- 
paaiškinimus padėjo teikti bū- ne. Paviljone iškabinti šiaudi- 
relis gražiais tautiškais rūbais nukų pavyzdžiai buvo kažkas 
pasipuošusių lietuvaičių, šios 
mokyklos studenčių. Rūtų ne- i 
dovanotina nutylėti dar kitą < 
mielą didelį lietuvį — Stanley 
Ralzeką, kurio pareigą vienu 
sakiniu tiksliai nusakė p. M. 
Kriaučiūnienė, į klausimą, “bet 
ką ponas Balzekas čia veikia?” 
paaiškindama: “Ponas Ralze- 
kas yra visur, kur tik yra lie
tuviškas reikalas“. Lietuvių 
Kultūros muziejaus steigėjas ir 
šiai parodėlei buvo skolinęs 
eilę vertingų eksponatų , o sa
vo neilstančiu poliaroidiniu 
foto aparatu visą laiką kopija
vo visa, ką orginalesnio ras
damas. Haiti, Honduras, Gua- 
temalos, Peru, Tailando, Ga- 
būno ir kt. kraštų moteryse bei 
jų eksponatuose.

Pakartotinai grįžtant prie 
savojo lietuviškojo bent mums 
gražiausiojo paviljono ir to 
paviljono vaidilučių lietuvai
čių reikia svarbiausia primin
ti pastebėtą nepaprastą pažan-l

nepaprasto: lyginant su tais, 
kokiais prieš tuziną melu pra
dėjo puošti lietuviškas Kalėdų 
eglutes Mokslo Muziejuj, da
bartiniai šiaudinukai nuo anų 
skiriasi 
gy-

Deja, 
nes ir 
lik vienos namiškės bepasiliks 
lyg kokių gražių Įvairiaspalvių 
visokiais balsais čiulbančių eg
zotinių sparnuočių 
pasakų karaliaus 
(paukštininke)...

kaip perlai nuo moliu-

tenka atsisveikinti, 
priėmimo salėse greit

kolekcija 
avariume 
J. Pr.

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ
KAI, BIZNIERIAI, PROFESIO
NALAI, DVASININKAI, VALS
TYBININKAI, MOKSLININKAI, 
JIE ŽINO, KAD “NAUJIENOS” 
PADUODA TEISINGIAUSIAS 

ŽINIAS IR GERIAUSIUS 
RAŠTUS.
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INSURED

PRIE LIETUVIŠKOJO PAVILJONO

Iš kraštų stovi paviljono rengėjos ponios Paulina Vaitaitienė 
(kairėje), ir Marija Kriaučiūnienė (dešinėje); viduryje dvi lie
tuvaitės studentės, Nikaraguos konsulas ir -"Naujienų" J. 
Pr. Viršuje matomi tie susidomėjimą sukėlę nepaprasto 

lietuvaičių rankų darbo šiaudinukai.
Stanley Balzeko nuotrauka

SU GAILESTINGOMIS SESELĖMIS
Tarptautinė arbatėlė Chicagos slaugių mokykloj

Chicago Savings
and Loan Association

UP TO

JHes mokame

METAMS 
ANT VISŲ 
TAUPYMO 
CERTIFIKATŲ

4040 Archer Avė. 
Chicago, III. 60632 

Telephone CL 4-4470 
August Saldukas 

Chairman of the Board

gražumo Certifikatų sąskaitos

MIDLAND
SAVINGS

^IDLANDŠavings
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Tai jau tradicija, 
apskrities slaugymo 
(School of Nursing) kasmet 
pavasarį suruošia “tarptautinę 
arbatėlę ir socialinę valandėlę” 
savo gailestingosioms seselėms 
(nurses) ir daktarams, kilu
siems iš įvairių kitų kraštų. 
Toks priėmimas buvo suruoš
tas praeitą penktadienį, gegu
žės 24 d. nuo 1 iki 7 vai. popiet 
minėtos mokyklos rūmuose, 
1900 W. Polk Street Teko bū
ti tarp 3 ir 7 valandos.

Viena, kas pirmiausia ver
žiasi pasakyti, tai šis jaukus 
priėmimas yra originali, labai

kad Cook 
mokykla

UNIVERSAL SAVINGS
už certifikatuose 
laikomas santaupas.

o už investavimo sąskaitose 
laikomus pinigus moka

Visos santaupos iki $15,000 yra apdraustos JAV vyriausybės agentūroje

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St, Chicago, Illinois 60608 
Phone HAymarket 1-3070

skoninga ir graži paroda: jau
nų gražių moterų iš viso pasau
lio kolekcija ir jų kilmės kraš
tų originaliausių bei gražiau
sių dalykų rankdarbių; priede 
pačios mokyklos mokytojų ir 
studenčių ^paruoštos vaišės, 
lengvas punčas, kava, arbata ir 
įvairūs miniatiūriniai pyragai- 
pyragaičiai, kuriais šeiminin
kės savo svečius vaišina su tik
ra orientališka, okcidentališka, 
pietietiška, šiaurietiška gracija. 
Kadangi visos ir visi turėjo prie 
krūtinių prisegtas korteles su 
stambiai aiškiai įrašytais var
dais ir kilimo kraštais, tad ne
sunku buvo megzti pažintis čia 
su Siamu, čia su Peru, Airija, 
Korėja, Ukraina, Suomija, Li
berija, Nikaragua, čia su Japo
nija ir Lietuva!

Reta ir dar rečiau tokia ma
loni yra proga po vienu stogu 
pabūti drauge su žymia dalimi 
viso pasaulio tautų — tautelių 
reprezentantais, o šiuo atveju 
rinktinėmis reprezentantėmis 
- gražia j a lytimi. Sakau rakti
nėmis, nes per eilę metų turė
jus reikalų su ligoninėmis Ka
nadoje teko įsitikinti, kad li
goninių slaugėmis (mes jom 
turime gražų pavadinimą •— 
gailestingomis seselėmis) stoja 
geriausioji moteriška medžia
ga, tai yra mergaitės su tokiais 
ar kitokiais idealais, turinčiais 
vieną svarbiausią tikslą būti 
geru savo artimui, kasdienine 
kalba tariant patarnauti žmo
gui.

Slaugumo studenčių buvo 
keletos rasių, virš dvidešimt 
tautybių ir įvairių šalių paro
dėlių keliolika kioskų, predo- 
minuojant Centrinės Amerikos 
ir Karibų kraštams ir rytų Azi
jos šalims, bet sustoti teko 
daugiausia prie dviejų širdžiai 
ir akims artimitusių — Lietu
vos ir Suomijos.

Kalbant apie Suomijos paro
dėlę, ji buvo tuo ypač origina
li, kad ją suruošė vienintelė iš 
Helsinkio vos prieš mėnesį 
mainais vieneriems metams 
studijuoti atvykusi jauna slau
gymo studentė ir jau turėjo iš-

JOHN PAKEL.Sr.

Chicago Savings siūlo Jums tau
pyti šešių mėnesių certifikatais, ku
rie neš Jums 5‘^%. Certifikatai iš
duodami tūkstantinėmis. Mažiau
siai turi būti $8000. Pelnas moka
mas kas šeši mėnesiai nuo išdavi
mo dienos. Certifikatų taupymas 
fedralinės valdžios įstaigoje yra ap
draustas.

Knygelių sąskaitos
Chicago Savings moka patį aukščiau
sią dividendą, leidžiamą federaliniais 
patvarkymais, už knygelių sąskai
tose laikomas santaupas. Dividen
dai apskaičiuojami pusmečiais.

DAUGIAU TAUPYSITE
DAUGIAU UŽDIRBSITE

President and Chairman of the Board

Chicago Savings and Loan Assn
6245 So. WESTERN AVE

GR 6-7575
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De Gaulle didybes pasekmės
Napoleono žygis j Maskvą buvo nesėkmingas. Dau

giau to: jis baigėsi tragiškai. Po labai kietos ir šaltos 
žiemos galingoji prancūzų armija turėjo pasitraukti ir 
bėgti atgal. Šalčiai, ligos ir nuolatiniai rusų puolimai 
buvo labai nuostolingi armijai, kurios tik dalis bepasiekė 
Prancūziją.

Tas nepasisekęs žygis faktiškai daugiausia ir prisi
dėjo prie Napoleono sukurtos galybės susmukimo. Tiesa, 
perorganizavęs savo kariuomenę, jis dar bandė atsis
pirti ir net laimėjo vieną kitą mūšį prieš susidariusią ko
aliciją. Bet galų gale jo vadovaujama armija buvo su
triuškinta ir jis turėjo pasiduoti.

Tai toks likimas ištiko galingąjį Napoleoną, kuris 
buvo pasinešęs visą pasaulį užkariauti. Likimo nepasto
vumą ir tragiškumą Napoleono atžvilgiu rusai atžymėjo 
vienoje savo dainų, kuri kalba apie Maskvos gaisrą ir 
Napoleono dalią. Girdi, žmogus yra tik likimo žaislas, 
kuris tai labai aukštai iškeliamas, tai begėdiškai nume
tamas į prarają.

Kad Napoleonas iš tiesų buvo toks likimo žaislas, 
kuris iškilo nepaprastai aukštai, o paskui buvo begailes- 
tingai numestas j prarają, dėlei to netenka ginčytis.

Tačiau tos rusų dainelės žodžiai ne tik tiksliai apibū
dina Napoleono likimą, bet ir daugelio kitų “galingųjų”, 
kurie buvo labai aukštai iškilę, o paskui nublokšti į 
prarają.

Panašių pavyzdžių būtų galima priskaityti daugybę. 
Sakysime, vėlesniais laikais toks likimas ištiko Hitlerį. 
Mussolini ir kitus galinguosius.

Atrodo, jog po dešimties metų “karaliavimo” gali 
liūdno likimo susilaukti ir “karalius” Charles de Gaulle, 
kuris labai iškilo antrojo pasaulinio karo pabaigoje. 
Prieš dešimt metų, kai Prancūzijoje pasireiškė savotiš
kas chaosas ir beveik nebuvo Įmanoma sudaryti pasto
vios vyriausybės, de Gaulle buvo pakviestas atsteigti 
tvarką. Žymiame laipsnyje jam tai pasisekė. Nuvertin
damas valiutą beveik 15 nuošimčių, jis sustiprino pramo
nę ir labai padidino eksportą į užsienį. O tai dėl to, kad 
nupigintais dirbiniais prancūzai galėjo atlaikyti konku
renciją.

Juo ilgiau de Gaulle pasiliko prie krašto vairo, juo 
labiau didėjo jo puikybė. Kadangi gyventojų pasitikėji
mas juo buvo gana didelis, tai jam pasisekė įpiršti naują 
konstituciją, pagal kurią prezidentui buvo suteikiama

nepaprastai daug galios. Išrinktas prezidentu, jis ir pra
dėjo ta galia naudotis, lyg koks diktatorius. Besisteng
damas sukurti galingą Prancūziją, kuri pirmautų Va
karų Europoje, jis darėsi vis įžūlesnis ir įžūlesnis Pran
cūzijos sąjungininkų atžvilgiu. Pakanka tik prisiminti 
jo jokiu būdu nepateisinamą pasielgimą Kanadoje, kai 
atvykęs į Montrealio pasaulinę parodą jis tiesiog ragino 
Kvebeko prancūzus sukurti nepriklausomą valstybę.

Bendroje rinkoje jis ėmė elgtis irgi lyg koks diktato
rius, neįsileisdamas Anglijos į tą organizaciją. Panašiai 
elgėsi ir Šiaurės Atlanto Sutarties Organizacijoje (NA
TO), ištraukdamas iš jos savo ginkluotas jėgas ir pa
reikšdamas, jog ji daugiau nebesanti reikalinga (beje, 
jis privertė ir NATO būstinę išsikraustyti iš Prancūzijos 
teritorijos). Visa tai privedė prie to, kad santykiai tarp 
Prancūzijos ir Amerikos (o taip pat ir Anglijos ir kitų 
kraštų) pusėtinai pablogėjo.

Didybės manija sirgdamas, de Gaulle pasinešė su
kurti labai galingą Prancūziją, apginkluojant ją pačiais 
moderniškiausiais branduoliniais ginklais, kurių gami
nimui buvo išleistos milžiniškos sumos pinigų. Ir tos 
milžiniškos išlaidos buvo daromos visai bereikalingai, 
nes Amerika ir Anglija siūlėsi suteikti reikalingą apsau
gą, susijusią su branduoliniais ginklais.

Kai bilijonai frankų buvo eikvojami Prancūzijos 
“galybei atstatyti”, o labai mažai dėmesio tekreipiama į 
gyventojų ekonominę būklę (darbininkų, ūkininkų ir 
valstybės tarnautojų), tai ir susilaukta dabartinės krizės, 
pasireiškusios milijonų darbininkų streikais, kuriuos 
sukurstė studentų protestai ir riaušės, susiję su reika
lavimais perorganizuoti universitetus ir kitas mokyklas.

De Gaulle, nusileidęs nuo aukštybių, pasakė per 
televiziją trumpą kalbą, žadėdamas viską sutvarkyti, jei 
kitą mėnesį referendumo keliu gyventojai jam išreikš 
pasitikėjimą. Jei to pasitikėjimo negausiąs, tai jis atsis
tatydinsiąs iš prezidento pareigų.

Tai savo rūšies ultimatumas, kurį de Gaulle naudo
jo ir praeityje: pasitikėkite, o jeigu ne — aš pasi
trauksiu.

Praeityje jam pavyko. Tačiau, kaip pranešama, 
gyventojų nusistatymas prieš de Gaulle esąs toks didelis, 
kad vargu ir ultimatumas bepadės. Galimas tad daiktas, 
kad ir de Gaulle patirs likimo nepastovumą. O tai reiškia, 
jog ir jam gal teks nusileisti nuo tų aukštybių, į kurias 
jis buvo įkopęs.

trims mėnesiams_________ $4.00
vienam mėnesiui$1.50

Kanadoje:
metams$18.00 
pusei metų--------------------- $10.00
vienam mėnesiui  $2.00

Užsieniuose:
metams$21.00 
pusei metų_____________ $11.00
vienam mėnesiui$2.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 So. Halsted St., Chicago, 
Hl. 60608. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

Naujienos plačiai informavo 
Amerikos lietuvius apie Chica
go j e esančias Šv. Kazimiero 
lietuvių kapines. Ypač apsčiai 
dienraštyje pasirodė žinių, kai 
sklypų savininkai, Algio Regio 
komiteto vadovaujami, pasi
ryžo atgauti bent dalį Chicagos 
lietuvių sudėto turto ir atsiko
voti tiktai sklypų savininkams 
priklausančias teises. Dauge
lis sklypij savininkų nežinojo, 
kaip tos kapinės išslydo iš jų 
rankų, ir jiems nebuvo aišku, 
kaip lietuvių reikalams sveti
mi žmonės galėjo atsidurti ka
pinių vadovybės priešakyje.

Daugelis lietuvių nežino, 
kur tos kapinės yra, kokio jos 
dydžio, kokia jų apyvarta ir 
kas ten viską tvarko. Net kai 
kurie sklypų savininkai neturi 

tikslių informacijų apie savo 
kapines. Atrodo, kad kova dėl 
sklypų savininkų teisių bus 
sunki ir ilga, todėl man atro
do, kad savininkams verta tu
rėti tikslias žinias.

Iš anksto pasisakysiu, kad 
esu senas kazimierinių sklypo 
savininkas, turiu progos pa
matyti metinius raportus ir 
noriu pasidalinti žiniomis apie 
mūsų kapines. Juo didesnis 
žmonių skaičius turės tikslių 
žinių apie kapines, tuo jiems 
bus aiškiau, už ką šiandien ei
na kova tarp teisės ir suktumo, 
tarp nuskriaustų savininkų ir 
svetimais turtais besinaudo
jančia biznierių grupele.

Kazimierinės kapinės yra 
pietiniame vakarų Chicagos 
priemiestyje, prie 111-tos gat-

THE VANISHING CORNER GROCERY

Prieš 20 metu gyventojai maistą pirkdavo kaimynystėje esančiose mažose krautuvėse, tuo tarpu 
dabar didžiosios krautuvės ir kooperatyvai mažus krautuvininkus baigia išstumti. Paveikslas ro

do, kaip didžiosios krautuvės stiprėja, o maži krautuvininkai nyksta.

vės. Jos yra 45-tame vakari
niame bloke. Jų adresas yra 
toks: St. Casimir’s Lithuanian 
Roman Catholic Cemetery, 
4401 West 111th Street, Illi
nois. Kaip jau girdėjote, vieto
mis jau išbrauktas žodis “Lit
huanian“, kitur išbraukta 
“Lithuanian Roman”, o tre
čiur jau nėra “St. Casimir’s 
Lithuanian Roman”. Paliktas 
tik Catholic Cemetery”. Tvir
tinama, kad toks trumpas var
das yra pats geriausias šių die
nų bizniui. Bet jeigu parašysi
te laiškų mano viršuje nurody
tu adresu, tai laiškas pasieks 
lietuvių pinigais nupirktas ir 
lietuvių suorganizuotas kapi
nes.

KAPINIŲ PLOTAS
Šv. Kazimiero kapinės šian

dien susideda iš daugiau negu 
270 akrų žemės. Ne visa žemė 
yra paruošta laidojimams. 
Apie 150 akrų jau paruošta 
laidojimams, o kita žemė sto
vi tuščia. Dalis tų 150 akrų 
jau užlaidota, kita dalis išly
ginta ir palikta susigulė j imui, 
dar kita dalis suskirstyta skly
pais ir atskiromis duobėmis, 
o dar kitur jau pravesti takai, 
padarytas pravažiavimas ir 
priėjimas prie parduodamų 
sklypų. Dalis žemės palikta 
administracijos namui, kita 
dalis paskirta koplyčiai ir san
dėliams.

Dabar kiekvienais metais šv. 
Kazimiero kapinėse palaidoja
ma apie 800 žmonių, lokiam 
skaičiui žmonių reikia maž
daug apie pusės akro. Padidė
jus gyventojų skaičiui, galimas 
daiktas,, kad ir laidojimų skai
čius padidės. Sakykim, kad 
laidojamų žmonių skaičius 
kievienais metais padvigubė
tų. Tada kiekvienais metais 

reikėtų skirti ne pusę, bet išti
są akrą naujiems laidojimams.

Bet ir tuo atveju nereikėtų 
nusiminti. Kazimierinių kapi
nių taip greit neužlaidos. Lie
tuviai sudėjo pakankamai pi
nigų, užpirko didoką plotą 
žemės, ilgus dešimtmečius 
tos kapinės galės gyvuoti, nes 
jose yra pakankamai vietos lai
dojimams. Tas didelis lietu
vių užsimojimas galėjo ir už
traukti nelaimę. Jeigu nebūtų 
buvusios tokios turtingos, jei
gu ten nebūtų sukrauti šimtai 
tūkstančių lietuvių pinigų, tai 
tinginiai gal į jas nesikėsintų. 
Jeigu lietuviai, vietoj 270 ak
rų būtų nupirkę kokia 20 ar 27 
akrus, tai šiandien niekas tų 
kapinių turto nesiektų užgrob
ti ir lietuviu sklypų savininkų 
teisių nesiaurintų.

LAIDOJIMŲ SKAIČIUS 
NEVIENODAS

Jau minėjau, kad į metus 
maždaug palaidojama apie 
800 žmonių, bet laidoj imu, skai
čius nebūna vienodas. Vienais 
metais palaidojo net 848 žmo
nes, o kitais metais palaidojo 
tik 763. Paskutiniais keturiais 
melais laidojimų skaičiaus vft 
durkis yra maždaug 800 žmo
nių.

Praeitais metais kazimieri- 
nėse palaidota kiek mažiau 
žmonių, bet užtat šių metų 
pradžioje mirusiųjų skaičius 
buvo didesnis. Daugiau žmo
nių šiais metais palaidota ne 
vien kazimierinėse, bet ir ki
tose kapinėse. Gal mirė didės-, 
nis skaičius, gal gripas smar
kiau paspaudė, o gal vyresnio 
amžiaus žmonių skaičius pa
didėjo. Jeigu neįvyks pakaitų, 
tai šiais metais gali tekti pa
laidoti net 900 žmonių.

Kazimierinių Savininkas

kalėjimuose, 
pailiustruoti 
kalėjimų ir 
nuotraukos, 
kalėjimuose 

kaliniai

Vilniečių dėmesiui!
Vilniaus krašto Lietuvių Są

jungos Centro Valdyba ruo
šia spaudai Petro česnulio — 
Ščesnulevičiaus prisiminimus 
iš lietuvių politinių kalinių gy
venimo lenkų 
Prisiminimams 
yra reikalingos 
buvusių kalinių 
Visi buvę lenkų 
lietuviai politiniai 
prašomi prisiųsti savo nuotrau
kas šiuo adresu: Albertas Mi
siūnas, 2483 Woodmere Ave., 
Detroit, IMich. 48209, U. S. A. 
Prie prisiunčiamos nuotrau
kos reikalingos žinios: pavar
dė vardas, kada sulaikytas, 
kiekai laiko baustas ir kokia
me kalėjime sėdėjo.

VKLS Centro Valdyba

Italijos menininkai paliko įvairią pa
minkliniu savo darbu. Matome Sie
nos miestelyje pastatytą fontaną, kur 
iš žvėries nasrą žiemą ir vasarą bėga 
vanduo. Atrodo, kad net karveliai 
bijo Afrikos žvėries nasry. Kol vie
nas geria tekantį vandenį, antras kar

velis eina sargybas.

VAGARIETĖ

RAUDONASIS AMARAS
Tikrovės romanas
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— Tai ko jie čia susigrūdo, jei ne ka

rui su Vokietija? — klausė Kensminienė.
— Kad mus išvaduoti — buvo atsaky

mas. Argi negirdite per radiją: visa tau
ta tik ir džiaugiasi, tik ir dėkoja tėvui ir 
draugui Stalinui už “išvadavimą”.

— Br... nusipurtė Vydeikienė klausy
damosi vyro aiškinimų. —Ką ir iš ko jie 
išvadavo? !

— Iš liaudies priešų sauvalės, ar nuo 
išnaudojimo, taip jie kartas nuo karto už
simena.

— Kas yra tie liaudies priešai? Aš tik
rai nežinau, — nusiskundė Vydeikienė.

— Užgrobikų išgalvoti terminai, — pa
aiškino vyras. — Tai yra tu ir aš, ponia 
Nastė ir visa padorioji visuomenė: ūki
ninkai, valdininkai, amatininkai, moks
lininkai — žodžiu visa tauta.

— Tai pagal mūsų galvoseną taip, 
bet okupantai supranta kitaip, — paste
bėjo viešnia.

— Man vis vien neaišku, kaip jie su
pranta, ką esą išvadavę?

— Ogi visus driskius, tinginius, pa
daužas, proto išsigimėlius ir įvairaus plau
ko kriminalistus — žodžiu visus, kas 
jiems prijaučiu ir pasižada ištikimai dirb
ti. Gi sveiko proto žmogus, juk nė vienas 
bolševikams dar nepasisiūlė i draugus, — 

aiškino Kensminienė. — Ar matėme bent 
vieną padorų žmogų su raudona skiaute 
švarko priešakinėje kišenėje, arba ant 
lazdos nešiojant raudoną skudurą.

— Tokių mūsų valstybėje nedaug, pa
lyginus su slavų kilmės tautomis, — pasa
kė Vydeika.

— Aš vakarienę paruošiu čia pat ve
randoje — gerai? — atsiklausė Vydeikienė 
viešnios, ruošdamasi išeiti prie pareigos.

— Puikiai, Felyte, — sutiko viešnia, 
giliai įkvėpdama žydinčių oleandrų kva
pų, kurių medeliai stovėjo įsodinti žaliose 
medinėse dėžėse, palei verandos stiklinių 
langų sienas.

— Išėjus žmonai, Vydeika prašneko į 
viešnią:

— Iš žmonos girdėjau, kad tamsta ran
di ir teigiamų pusių mūsų okupantų) san
tvarkoje?

— Tik tiek, kiek jie galėtų paveikti kai 
kurias ydas, jau per daug įsigalėjusias 
mūsuose. Būtent: panaikinti prarają 
tarp luomų bei kategorijų — sudemokra- 
tinti tarpusavio santykius. Negaliu pri
prasti ramiai žiūrėti į didybės manija ser
gančius žmones.

—Dovanok! Bet juk ir tamsta pati ką 
tik paneigei driskius, padaužas ir tingi
nius.

— Aš nekomunistė. Aš neigiu moraliai 
žlugusius, blogos valios žmones, vagis, 
girtuoklius ir pan., kurie pas komunistus 
iškyla ir naudojasi visomis gerybėmis, ką 
pagamina taurusis elementas. Norint iš

kilti į komunistines viršūnes užtenka gie

doti jų internacionalą, būti kraugeriu, iš
daviku ir savo darbdavių padlaižiu, nors 
toks būtų ir analfabetas, net ir bukaprotis.

— Čia aš turiu padaryti pastabą, — pa
sakė Vydeika. — Tamsta pati pripažįsti, 
kad ir ten, iš kur tamsta lauki sulygini
mo, nėra nei lygybės, nei demokratijos. 
Ten atvirkščiai — padugnės iškyla į vir
šų, tik skirtumas toks, kad padugnės lie
ka tik dumblas, kuris dėl savo padugniš- 
kos prigimties pats pakilti neįstengia, bet 
kai likimo žaismo tampa išmestas į pavir
šių — dvokia ir viską apie save nuodija.

Kažin ką į tai būtų atsakiusi Nastė, 
jeigu tuo tarpu nebūtų įėjusi šeimininkė, 
nešina indais ir tuoj prabilusi:

— Kažin, ar tiesa, kad Sovietų Sąjun
goje nėra psichiatrinių ligoninių ir kad 
visi kandidatai į jas esą skiriami į N. K. V. 
D.tarnybą?

Viešnia ir šeimininkas skaniai nusi
juokė.

— Čia bus kas nors naują “antį” palei
dęs, — spėlijo Ignas.

— O aš tikiu, — nejuokavo žmona. — 
Iš kur jie galėtų tiek budelių gauti savo 
masinėms “čistkoms”, kurias periodiniai 
praveda visoje valstybėje. Ar sveiko pro
to žmogus galėtų tokį kruviną darbą dirb
ti — kankinti kitą žmogų, kurio dažnai 
net nepažįsta. Yra žinių, jog nuo revoliu
cijos pradžios bolševikai Sovietų Sąjun
goje išžudė 30 milijonų žmonių.

— Bet juk ir psichiniai ligoniai nevisi 
turi pamišimą žudyti, ar kankinti, tad 

bepročių namai visvien turėtų būti, — 
abejojo Kensminienė.

— Niekam nenaudingus Sovietų Są
jungoje iššaudo. Toks yra Stalino įsaky
mas, kad nereikėtų be reikalo šerti nebe
dirbančius. Mat, lygiagrečiai su komunis
tiniu kolektyvizmu, užgniaužus asmens 
iniciatyvą, žygiuoja alkis, skurdas ir vi
sokie nepritekliai.

Matydamas žmoną sudėliojus ant stalo 
yalgį, Vydeika susigriebęs kalboje apie 
šiurpų gyvenimą komunistiniame “roju
je”, atsiprašė.

— Be reikalo užvedėm liūdną kalbą 
prieš vakarienę. Tu būsi kalta, jei vieš
nia nevalgys, — juokaudamas prikišo 
žmonai.

— Dėkui — valgysiu. Aš ne iš lepiųųj.
— Kol turime — prašau! Ką paduoti, 

— stengėsi patarnauti šeimininkas.
Ąsotis šalto saldaus pieno, šlifuoto 

stiklo dubuo su braškėmis, porcelianinis 
dubuo su rūgusiu pienu. Ką tik išimtas iš 
sląstų žemaitiškas sūris su kmynais, svies
tas, sidabrinė cukrinė ir plikyta puri ru
ginė duona stovėjo ant stalo.

Viešnia ir šeimininkas pagerbė rūgusį 
pieną.

Pamačiusi, kaip Vydeika ant rūgštaus 
pieno užsibarstė cukraus ir duonos rieke 
aptepė sviestu, Kensminienė pastebėjo:

— Tiesą vokiečiai sako, kad lietuviai 
per riebiai valgo.

—Turi ir valgo. Kas kalias, kad jie 
neturi .

— Užtepk ir tu sviesto, — pargino Vy- 

deikienė, pristumdama abrinėlį sviesto 
draugei arčiau.

— Dėkui, dėkui! Man per riebiai. 
Pienas negrėbtas, su sausa duona skaniau. 
Kažin, ar teisingi sklido pernai gandai, — 
čia pat bevalgydama prisiminė Kensmi
nienė, kad menamai Hitleris buvęs iš Šitie- 
tonos pareikalavęs įvesti Lietuvoje maisto 
korteles?

— O atliekamą maistą jam atiduoti, ar 
ne? — pasijuokė Vydeika.

—- Taigi. Tačiau Sovietų Sąjunga už
protestavusi.

— Aš tikiu, kad nuskridęs į Berlyną 
Molotovas pasitarimuose su Ribentropu 
mūsų neaplenkė. Nors viešai panašios su
tartys nėra skelbiamos, vienok, pro tam 
tikrus plyšius žinios prasiskverbia ir nuo 
viršūnių. Gi kad rusai mūsų aruodus sau 
pasilaikė, dabar tai mane įtikina, — už
baigė svarstymus Vydeika.

— Dabar tai aišku, — suliko moterys.
Vydeikienė, kaip mandagi šeimininkė, 

jautė pareigą neleisti įsiskverbti, kad ir 
šešėliui nusiminimo, kuris šmėkštelėjo 
kalbos eigoje, prisiminus gręsiant iš oku
pantų pavojų netekti ekonominio gerbū
vio. Todėl ragino viešnią ragauti pačios 
išaugintas braškes ir, staiga vėl sugau
davo save besakant: “kol dar turime, at 
kol dar mūsų.”

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite
Dienrašti “Naujiena s”
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 

IR GERKLES LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63 r d STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 

6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą. 

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th Place 
Phone; REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71 st STREET 
OfiMS: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštad. tiktai susitarus

Ofise — HE 4*5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA 

2751 WEST 51st STREET
Valandos: antradieniais, penktadie
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
optometristas

DR. EDMUND E. CIARA
2709 W. 51st STREET

Tel. — GR 6-2400
Vai. pagal susitarimą: Pirm., antr., 
ketv. 2—5, 7—9 vai. Penkt. 2—5 ir 

šeštad. 10—2 vai.

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 

6132 So. Kodzie Ave., WA 5-2670 
Valandos pagal susitarimą. Jei neat

siliepia, skambinti MI 3-0001.

Tel. efise: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71*t STREET 
Valandos: 1—3 ir 6—-8 vaL po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p.

Trečiadieniais uždaryta

BALFO CENTRO VEIKLA
Mirus Balfo Reikalų Vedėjui 

kun. L. Jankui spaudoj pasigen
dama jo “Balfui pritrūko pini
gų” ar panašiom antraštėm į lie
tuvių širdis apeliuojančių straip
snių, spaudoj pradedama reikšt 
pesimistinių minčių, manant jog 
Balfo veikla pradedanti apsnūs
ti, trūkstą, dinamikos. Gaunu 
pasiteiravimų ir iš atskirų bal
tininkų prašant nušviesti da
bartinę Balfo veiklą.

Nors nesu “rašeiva” ir nesiti
kiu taip vaizdžiai Balfo veiklos 
problemas pristatyti visuome
nei, kaip tai padarydavo kun. L. 
Jankus, bet 4-tus metus vado
vaudamas Balfui jaučiu parei
gą visuomenę painformuoti apie 
Balfo Centro veiklą paskutiniais 
mėnesiais.

Mirus pamėgtam, sumaniam 
ir darbščiam kun. L. Jankui iš 
visuomenės girdėjau daug pa
geidavimo balsų surasti ir vėl 
kunigą užimti šiom pareigom. 
Balfo Centro Valdyba buvo tos 
pačios nuomonės, nutarė vėl 
samdyti kunigą toms pareigoms

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4 - 2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
i ei neatsiliepia, tai telef GI R-8195

Tel. Ofice: 847-5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS. 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban-
1 dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. t
Vai.; 9—4 ir 6—8 šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai.
Treč. ir šeštad. uždaryta 

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

an trad,, penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tol.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71 st STREET 

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITIS 
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS 

2745 West 69th Street
Prieš šv. Kryžiaus ligoninę.

VAL.: pirm., antr., ketv., penkt., 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v.
Šeštad. nuo 24. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7-2290

MOVING
Apdraustas perk ra u sty mas 

iš įvairiy atstūmę.
ANTANAS VILIMAS

823 W. 34 Place 
Tel.: FRontier 6-1882

PERK R AUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063v -__ _________

GRADINSKAS
1

VIRŠ ŠIMTO
RADIJŲ • PATEFONAI 
MAGNETOFONAI • TV 
Hi-Fi STEREO APAR.

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998 I 
Lietuvi, eik pas lietuvį!

- _____

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st ST. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofise telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš W0PA, 
1490 k ii. A. M.

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

ir man pavedė surasti kandida
tą. Netrukus nuvykau į Los 
Angeles, kur susitikau kun. Pra
ną Geisčiūną iš Montanos, pa
kviečiau jį šiom pareigom, ga
vau jo sutikimą. Jis eilę metų 
dirbo tarp ne lietuvių (kaip ir 
kun. L. Jankus prieš atvykda
mas iš Los Angeles), pasiryžęs 
yra dirbti lietuviams ir nuošir
džiai įsijungti į lietuvių šalpos 
darbą. Atsiliepimus apie jo as
menį ir jo sugebėjimus gavau 
geriausius. Iš vyskupo, kur jis 
dirba pastoracinį darbą, gavo 
sutikimą, kad išleis tik nuo bir
želio 1 d., tai jo laukiam birželio 
pradžioj Balfo Centre.

Balfo Centras turėdamas su 
dešimtim metų praktikos p. J. 
Grigienę ir dalinai samdomus p. 
Kulpavičių ir p. Jankų ir šiuo 
laiku pavyzdingai atlieka visus 
einamuosius reikalus. Centro 
Valdybos posėdžiai vyksta kas 
mėnuo.

Statistinės žinios, š. m. vasa
rio 1 — balandžio 30 d.

Gauta iš skyrių 21,264, kitos 
pajamos 18,643.64. Viso pajamų 
39,907.64 dol. Visi išlaidų 24,- 
877.05 dol.

Gauta prašymų pasiųsti siun
tinių į Lietuvą 110, iš Vokieti
jos 51, iš Lenkijos 260.

Pasiųsta siuntiniai į Lietu
vą ir Sibirą 109 už 14,981.92 dol. 
į Lenkiją dėvėtų rūbų 106 siunt. 
už 5,260 dol., vaistų siuntinių 
12 už 147 dol. į Vokietiją rūbų 
siuntiniai 7 už 440 dol. į kitus 
kraštus 8 už 480 dol. Gegužės 
1-mai dienai Balfo kasoj buvo 
102,258.56 dol. Tai graži suma, 
bet ji suplaukė iš rudeninių ir 
žiemos vajų ir iki “naujo der
liaus”, iki ateinančio rudenio 
gal perpus sumažės, nes visą 
laiką tenka tenkinti pagelbos 
gaunamus prašymus. Lenkijon 
ne visi prašymai tenkinami, nes 
daugelis iš jų yra tikrų lenkų 
prašymai, tik parašyti lietuvių 
ranka (sako už tą darbą gau
nant desėtĖą kiaušinių ar pan.). 
Įgudę Balfo Centro tarnautojai 
sugeba tai atskirti. Bet to yra 
ir lietuvių, kurie rašo tiek laiš
kų į USA ir Kanadą kiek tik 
gauna adresų ir dažnai paduo
dami apie savo padėtį neteisin
gas žinias.

Balfo Seimas Hartforde

šiemet Balfo šeiminiai, o kar
tu ir ‘rinkiminiai metai”. Nors 
praeitą rudenį įvykusiam Balfo 
direktorių bei jų įgaliotinių su
važiavime Detroite buvo nutar
ta Seimą šaukti Detroite, bet 
Detroito Balfo Valdybai papra
šius atsiklausti raštu visus di
rektorius, kur nori Seimo Detroi
te ar Hartforde, už pastarąjį pa
sisakė 17, už Detroitą, 9 tuo bū
du nuspręsta Seimą daryti Hart
forde. Susitarus su Hartfordo 
balfininkais bus pranešta tiks
li Seimo data.

Esame pasiryžę Balfo veiklą 
vis intensyvinti ir, atvykus nau
jam Reikalų Vedėjui, tikime, tai 
daryti seksis.

Tik vieno prisibijome — pa
daugėjo vajų šiais 50-tais Liet. 
Nepriklausomybės paskelbimo 
metais, tas kiek neigiamai gali 
atsiliepti į rudens metu organi
zuojamą Balfo vajų. Bet tikime, 
jog visuomenė, nors ir gausiau 
aukodama Lietuvos vadavimo 
reikalams, bus jautri ir kur pa
sauly vargstančiam lietuviui ir 
per Balfą ties jam pagelbos ran
ką. Kun. V. Martinkus

Ispanas buvo laimingas, kad bulius ne ragu, bet kakta jį iškėlė. Jei
gu jis butų iškeltas ragu, tai vargu jis būtu atsigavęs. Už kelių mi

nučių atsipeikėjęs ispanas vis dėlto bulię nudūrė.

Marquette Park
Skaitlingos laidotuvės

Praeitą pirmadienį gegužės 
20 skaitlingas būrelis liūdnais 
veidais nusiteikusių palydovų 
susirinko Mažeika - Evans kop- 
lyčion, 6845 S. Western Ave. at
sisveikinti su A. A. Konstanti
nu Kondrotu. Koplyčioje buvo 
daug puikių gėlių, kurios be
vystančios priminė, kad mes 
visi jau artinamės prie savo 
gyvenimo užbaigos. Apie 1:30 
vai. po pietų pasigirdo švelnūs 
bei jautrūs vargonų muzikos 
balsai. P-lė Koehler pati sau 
pritardama maloniai pagiedo
jo “Avė Marija” ir porą kitų 
giesmių. Mikas Vąidyla pasa
kė atsisveikinimo kalbą ir 30 
mašinų su palydovais palydėjo 
amžinam poilsiui į Lietuvių 
Tautines Kapines į šeimos nuo
savą sklypą. Kapinėse prie pa
ruošto leisti duobėn karsto M. 
Vaidyla dar pasakė trumpą 
paskutinio atsisveikinimo kal
bą ir laidotuvių direktorius J. 
Evans šeimos vardu pakvietė 
visus palydovus pietums Shar- 
kos restoranan, kur buvo pa
tiekti skanūs valgiai.

Velionis Konstantinas Kun
drotas priklausė ir savu laiku 
daug darbavosi šioms organi
zacijoms: Suvalkiečių, Utenos, 
Joniškiečių, žagariečių, Erž
vilko, Upytės ir žemaičių. Už
tat didžiumą laidotuvių paly
dovų sudarė tų organizacijų 
valdybos ir jų nariai. Karsme- 
šius paskyrė Suvalkiečiui Drau
gija. Jie buvo: Julius Klimas, 
Povilas Masilionis, Juozas Ba- 
ličas, Kasparas Kriščiūnas, 
Juozas Pakudaitis ir aš. K. Kun
drotas mirė sulaukęs senatvės. 
Gimęs Lietuvoje, Amerikoje 
išgyveno 62 metus. Mirdamas 
paliko liūdinčius sergančią 
žmoną Emiliją, 4 dukras, žen
tus, sūnų Joną su žmona, 5 
anūkus, 6 proanūkųs bei kitus

artimuosius draugus ir pažįsta
mus. Veikėja Onutė švirmic- 
kienė gražiai pasidarbavo lai
dotuvėse. Reiškiu šeimai už
uojautą, o Konstantinui Kon- 
drotui ilsėtis ramybėje laisvo
se Lietuvių Tautinėse Kapinė
se. A. Jūsas

Knygos—geriausia dovana
GROŽINĖ LITERATŪRA

LietuviŲ autoriai
P. Abelkis — ATLAIDŲ PAVĖ

SY. Istorinis romanas. 468 psl. $4.00
P. Abelkis — ŽEMAIČIŲ KRIKŠ

TAS. Istorinis romanas. 421 
psl..................................... ........... $3.50

J. Baltrušaitis — ŽEMĖS PA
KOPOS. Lyrika. 158 psl...... $1.50

Butkų Juzė — RAŠTAI. 153 psl. $1.50 
Vysk. Baranauskas (angliškai)

THE FOREST OF ANYKŠ
ČIAI. 41 psl............................. $2.00

Adomas Jasas. BŪK PALAIMIN
TAS. 115 psl........................  $3.00

J. Jasminas. MOTERIS NUO KU
RIOS PABĖGAU. 96 psl.........  $1.00

J. Jasmin. KISS IN THE DARK.
Short stories. 150 psl.___ __  $2.00

Vincas Krėvė - Mickevičius. —
MŪSŲ GARSIOJO RAŠYTOJO 
70 m. sukakčiai paminėti kny
ga. Knygoje įdėta rašytojo bio
grafija, jo darbų vertinimas ir 
du jo paties kūriniai: Pašauki
mo valanda ir Pagunda.. 188 
psl................................ ................  $1.00

K. Kriaučiūnas — SIAURUOJU
TAKELIU. 180 psl.................... $2.00

A. Kairys — LAISVĖS MEDIS.
120 psl. .... ....... ......................... $1.00

A. Kairys — DIAGNOZĖ. 150
psl............ .................................... . $2.00

A. Kairys — VIŠČIUKŲ ŪKIS.
Kietai irišta. 91 psl.................. $3.00

Vladas Mingėla — KUNIGAS
ANTANAS MILUKAS. 383 psl. $7.00 

H. Nagys — LAPKRIČIO NAK
TYS. 112 psl. .... ....................... $2.00

P. Orentaitė — ATSIMINIMAI
APIE SALOMĖJĄ NĖRĮ. 234 
psl. ........................................ $3.00

Atsilankykite arba siųskite money or
derį pridėję 25 centus siuntimo iš

laidoms padengti.
NAUJIENOS, 1739 S. HALSTED ST., 

CHICAGO, ILL. 60608

Susirinkimų ir parengimų

PRANEŠIMAI

— Lietuvię Filatelistu Draugijos 
"Lietuva" narių susirinkimas įvyks 
š. m. gegužės mėn. 28 d; Jaunimo 
Centre. Nuo 7 vai. iki 8 vai. pašto 
ženklų pasikeitimo valandėlė, nuo 
8 vai. akademinė dalis. Kviečiami 
draugijos nariai gausiai dalyvauti. 
Draugijos biuletenis gegužės-birželio 
mėn. Nr. 5 išeis birželio mėn.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

DON’T set his 
world on Are

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586*1220

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 Ir PR 84)834

TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 W. 71 »t STREET
Telef.: GRovehiU «-2345-«

1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-S

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių 
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE_

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU?

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 24 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

BALZEKAS MOTOR
SALES

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

4030 Archer VI7-1515

PADĖKA

A. A.
VANDA NIPRIKAS

Mirė 1968 m. gegužės mėn. 
23 d. ir palaidota gegužės mėn. 
25 d. šv. Kazimiero kapinėse.

Mes atmindami ir apgailėda
mi jos prasišalinimą iš mūsų 
tarpo, reiškiame giliausią padė
ką draugams, kurie suteikė gė
lių vainikus ir šv. Mišias. Dė
kojame musų dvasiškam tėvui, 
kun. Edw. Pajak už sukalbėji
mą rožančiaus koplyčioje, kun. 
John Malinowiski už atlaikytas 
šv. mišias bažnyčioje ir kapinė
se, Amerikos Legiono Don Var
nas Pagelb. Moterų vieneto 
986 postui, Don Varnas Ameri
kos Legiono 986 postui.

Dėkojame Laidotuvių Direk
toriui Szykowny už mandagų ir 
tvarkingą patarnavimą; reiškia
me giliausią padėką grabne- 
šiams ir visiems laidotuvėse 
dalyvavusiems giminėms įr drau
gams. O tau, ‘mūsų mylima 
Vanda Niprikžs sakome: Ilsėkis 
šaltoje žemėje.

Nuliūdę lieka:
Vyras, motina, brolis 
ir giminės.

ROZALIJA GIMBUT 
Gimusi Pocaitė

Mirė 1968 m. gegužio 26 d., 
8:00 vai. ryto. Gimusi Lietu
voje, Arkšvos kaime, Ylakių 
parapijoj, e.

Amerikoj išgyveno 38 metus.
Paliko nuliūdę: duktė Stella 

Rozek, sūnus Vladas Gimbut ir 
marti Rosemarie, seserys Al
bertina Rekashas ir šeima, Bar
bora Shestokas ir švogeris Jo
nas ir jų šeima; daugelis brolių 
ir seserų vaikai ir kiti giminės, 
draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas P. J. Ridi
ko koplyčioje, 3354 So. Halsted 
Street.

Trečiadieni, gegužio 29 dieną 
1:00 vai. popiet bus lydima iš 
koplyčios i Lietuvių Tautines ka
pines.

Visi a. a. Rozalijos Gimbut gi
minės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti lai
dotuvėse ir suteikti jai paskuti
nį patarnavimą ir atsisveiki
nimą.

Nuliūdę lieka:
Duktė, sūnus, marti, 
seserys ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktorius P. J. 
Ridikas. Tel. YA 7-1911.

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320
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LAISVĖS VĖLIAVOS 
DIENA

Birželio 14 diena nuskirta 
Amerikos pasididžiavimo 

ir vėliavos pagerbimo diena
Šiomis dienomis įsisteigė 

nauja organizacija, pavadinta 
“Pride in America Committee”, 
kurios pirmininkas yra stam
bus Washingtono in vestmen tų 
brokeris Fred L. Dixon, direk
torių taryba sudaryta iš “žy
mių krašto piliečių”, garbės 
pirmininku išrinkta^ Dwight 
D. Eisenhoweris.

“Pasididžiavimo’ Amerika 
komitetas buvo įsteigtas”, pa
reiškė pirmininkas Dixon, “pa
sipriešinti įstatymų pa trempi
mui, smurtui, vėliavos degini
mams ir panašiems veksmams, 
siaučiantiems visame krašte, 
ir sudaryti punktų, apie ku
rį galėtų spiestis piliečiai, ku
rie tebegerbia savo valstybę ir 
jos vėliava”.

Ateinančio birželio 1 I dienų 
Komitetas paskelbė Vėliavos 
Diena ir skatina piliečius tą 
dieną ir sekančiomis tautinių
švenčių dienomis papuošti sa
vo automobilių radio antenas 
mažomis (4x6. inčių) vėliavė
lėmis, papuošti Amerikos vė
liavomis savo namus ir biznia- 
vietes, taip pat įsisegti Ameri
kos vėliavos ženklelius į savo 
švarkų atlapus.

Reiktų perrišti gedulo 
juostelėmis

Amerikos laisvės simbolis — 
'vėliava buvo idealas ir sekimo 
pavyzdys tautoms, iš kurių 
Amerikos tauta yra sudaryta, 
kurių nemaža dalis tačiau sa
vo senosiose tėvynėse yra vie
naip ar kitaip pajungtos, pa
vergtos, persekiojamos ir lais
vės tebesiekia.

Kadangi vėliavos diena skel
biama birželio 14 d., o ta die
na yra rūsčiausioj i trijų pa
vergtų Baltijos tautų — lietu-

Prancūzų dailininkė Francoise Hardy 
dainuoja pačioįe brangiausioje suk
nelėje. Josios apdaras yra išsiuvinė
tas auksu ir deimantais. Suknelė kai
nuoja pustrečio milijono dolerių. Ki
tos tokios nei viena kita moteris ne

turi.

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovano* 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4S60 
___________________________

HIGH RATES 
4.75 % 5.25 %

Per annum on Per annum on
regular Savings investment bonus

Savings Insured to $15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632

SIUNTINIAI J LIETUVA
Licenzijuota lietuvių Įmonė, registruota U. S. Department or Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2787 
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 ■ 2737 
3333 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. 254-3320

DIDEDLIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis. 

KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.

Vedėtai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

Praeita savaitę komunistai įsiveržė į Saigono priemiestį Cholon. 
Ten jie išgriovė daug namu ir nužudė daug gyventojų. Paveiksle 
matomas vaikas rastas apgriautame name. Kovų metu gyvybės ne

teko jo tėvai. Šis berniukas padėtas į našlaičių namus.

vių„ latvių ir estų, masiniųį 
trėmimų diena, patartina, kad 
lietuviai, latviai ir estai tą die
ną įmanomai visi pagerbdami 
Amerikos vėliavą, kaip laisvės 
simbolį, ją perrištų gedulo kas
pinu ženklui, kad mūsų tėvy
nėms ta laisvė yra smurtu iš
plėšta.

| APYLINKIŲ 
--------------- ------

CTA PERSISTENGĖ 
žmonės vengia bevažiuoti 

autobusais
Pranešama, kad Chicagos 

Tranzito administracija (CTA) 
pradeda nerimauti dėl važi
nėtoj ų sumažėjimo ypač tomis 
linijomis, kur važma pakelta 
iki 40 centų žmogui.

Pakeldama važmos autobu
sais ir traukinėliais kainas iki 
35 ir 40 centų CTA spėjusi, kad 
važiuotojų skaičius sumažės 
apie 7 nuošimčiais, tačiau pa
jamų padaugės 8 nuošimčiais. 
Pasirodo, kad Harlem, Oak 
Park, Ridgeland, Congress, 
Cicero - Berwyn, Larami, 50 
Avenue ir Douglas linijose ir 
stotyse pajamos sumažėjo iki 
33 nuošimčių: Douglas linijo
je iki 48%, Lake linijoje 31%, 
Congress — 28 nuošimčiais.

“Mes nežinome, kur pasažie- 
riai dingo”, pasakė CTA auto
ritetas Baxa. Gal teksią atsi
sakyti nuo sumanymo dar la
biau kelti važmos kainas.

Kuomet Chicagoj turėsim 
švaresnį vandenį ir orą

Kol saulė patekės — rasa 
akis išės, sako senas posakis.

Chicagos miesto sveikatos 
komitetas priėmė ir neabejo
jama, kad miesto taryba taip 
pat priims švaraus oro (clean 
air) biliaus papildymą - pa
keitimą, pagal kurį originaliai 

sieros dvidginio kiekis ore tu
rėjo būti sumažintas iki 1971 
metų, dabar gi bus sumažin
tas tik iki 1973 metų, tai yra 
dar porą metų vėliau.

Sieros dvideginio dujų ore 
daugiausia gamina minkštosios 
anglys, kuriomis Chicagos 
mieste tebekūrenamos priva
čių namų ir daugelio Įmonių 
krosnys. Antra sieros dvidegi
nio versmė yra nevalytas alie
jus, kuriuo šildosi daug įmo
nių ir išimtinai naudojasi gat
vėmis bevažinėją sunkieji 
transportiniai trokai.

Chicagos miesto laimė 
kad nebuvo jokio vėjo

Chicagos gaisrininkų komi- 
sionierius Robert Quinn sako, 
kad Chicagos laimė buvo, kad 
balandžio 5 dieną nebuvo vė
jo, o tai būtume turėję 1871 
metų gaisro pasikartojimą. 
Quinn ir policijos superinten
dentas Konlisk nepatenkinti 
Chicagos mokyklų superinten
dentu Redmondu, kurs žiniai 
apie Kingo nužudymą paskli
dus paleidęs mokyklas ir įvai
riose vietose mokiniai to tik, 
pasirodo, telaukę: vos spėję iš 
bėgti iš mokyklų, pradėjo dau
žyti namų langus. Quinn iš he
likopterio matęs, kaip gaujos 
apie 500 asmenų, daugiausia 
nepilnamečiai, pasipylė į gat
ves ir pradėjo padegioti namus 
ir plėšti krautuves.

Labiausiai nuteriotas yra 
miesto plotas į vakarus išilgai 
Madison gatvę iki Pulaski; 
į pietus išilgai Pulaski iki 16 
St.; atgal į šiaurę iki Roose
velt Rd, ir išilgai Roosevelt Rd. 
iki Kedzie Avė.

Statys “dangaus miestą”
Jau suplanuotas ir pagrindi

nai sutartas projektas statyti 
bilijoninį “miestą danguje” 
(city in the sky) 50 akrų plote 
Chicagos upės, Michigan eže
ro, Randolph St. ir Michigan 
Ave. rytinės pusės. Projekte 
numatyta statyti apie 20 ar 
daugiau iki 60 aukštų dango
raižių su apartmentais dėl 35, 
000 žmonių ir ofisams patalpų 
dėl 45,000. Projektą suplana
vo trys daugmilijoninės Jupiter 
Corp., Metropolitan Structures, 
Inc. ir Illinois Center Corp. 
Statyti pradėsią “netrukus”.

Kam nauda iš riaušių
FBI direktorius Edgar Hoo

ver. būdydamas Kongrese pa
reiškė, kad praeitą vasarą 
riaušių ir smurto epidemija 
prasidėjo po to, kai tokie kir
šintojai, kaip Stokeley Carmi
chael ir Rap Brown pradėjo 
smurtą kurstančias kalbas. 
FBI nustatė iš suimtųjų pirštų 
nuospaudų, kad Detroito riau
šėse dalvavo 44 nuošimčiai as
menų, turėjusių kriminalinius 
rekordus, o Newarke dalyvavo 
net 65 nuošimčiai tokių Anks
čiau nusikaltusiųjų.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

TYPIST
Lite billing. Gd. telephone manners.
Small, pleasant office. Hrs. 7:30— 

4:30. $85 a week. 
Call MR. GEDLES.

LO 1-3020 
EDGEWATER LAUNDRY 

5533 N. BROADWAY

HOUSEKEEPING
MAIDS

For Nursing Home 
Six Days A Week

MARYHAVEN 
VILLAGE

1700 East Lake Ave., Glenview
Tel. 729-1300

VALYTOJA
2 ar 3 darbo dienos savaitėje arba 
pilną laiką. Turi kalbėti angliškai.

Skambinti 234-2398 
Rašyti % AF Rox 183 
225 W. Washington St.

GUNDERSON 
CONVAL. HOME

HOUSEKEEPER & COOK
EVERGREEN PARK, ILL. 

GA 2-5995

VAIKŲ PRIŽIŪRĖTOJA
River Forest šeimai. 2 mergaitės 
11-9 ir 2 berniukai 8-5, visi lanko 
mokyklą. Gražus privatus kambarys, 
vonia ir T. V. Sekmad. laisvi. Pa
geidaujama turinti vairav. leidimą, 
30-45 metu. $280,00 mėn. Rašykite 

% AF Box 201
225 W. WASHINGTON ST.

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

MEN:
PRINTING 

ESTIMATOR
3 years college or on the job training 
in .the printig industry. High salary. 
Age -open. 1
WOMEN: ft
h' NČR 3100 OPER.
Experienced to handle general ac
counting functions for expanding 
firm. -..Salary commensurate with 
experience. Age open.

PBX RECEPTIONIST
Alert outgoing girl for PBX and ge
neral reception duties. Exceptional 
surroundings. Age open. Excellent 
company benefits.

AN EQUAL OPPORTUNITY 
EMPLOYER

CALL 533-1400 EXT. 47 
FRANK TRZNADEL

MALE AND FEMALE
General factory or shipping room. 
Learn new craft near your home. 
Permanent job with security for able 

bodied men and women.
Day time work, good pay, full 

company benefits. Apply 
NORTHWESTERN GOLF CO.

4701 N. Ravenswood Ave.
Chicago, III. 60640

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir {rengimai

PARDUODAMA^ refUigera torius"“"— 
freezer “Crosley” 10% cubinių pėdų. 
$65.00. Skambinti po 7 vai. vakare 

PR 8-8869

Rap Brown šiomis dienomis 
buvo nuteistas 5 metams kalė
ti už užtaisyto ginklo su savim 
nešiojimą važinėjant iš valsti
jos į valstiją. Brown advoka
tai padavė apeliaciją.

Britų kino artistė Julie Andrews vai
dina filmą, vaizduojantį artistės Gert
rude Lawrence gyvenimą. Paveiksle 
matome artistę, besirengiančią dai
nuoti mirusios artistės mėgiamą dai
ną. Julie Andrews yra viena sava- 

rankiškiausių moterų pasaulyje.

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

SPIEGEL

has immediate opening for 
Manager of Catalog Order 
Store in Aurora. Any sales, 
credit or collection experience 
helpfull. For interview — ap
pointment call
JEAN BULLOCK at 896-9641 

or write P. O. Box 662, 
Decatur, III. 62525.

SPIEGEL, INC.
Serving America 

Since 1865

PURŠKĖJAI
SUSTATINĖTOJAI

REIKALINGAS PATYRIMAS
Sustatinėto jai turi mokėti ang
liškai. Mielai priimame naujai 

atvykusius europiečius.
Kreiptis į

WALTER KRASICKĮ 
ar

JACK RRINGARDNER

LYON - HEALY
HARP FACTORY

1423 W. Lake St.
URGENTLY NEEDED

WAREHOUSEMEN
PAPER HOUSE NEEDS 

WAREHOUSEMEN
Company Renefits.

Good Working Conditions.
Steady.

Call Monday Thru Friday

376-0355
DŽENITORIAUS

IR KITOKIAM DARBUI
REIKALINGAS VYRAS

Duodame butą vyrui ir žmonai.
$400.00 mėnesiui.

Reikalingi liudijimai.
AR 1-4030

MAINTENANCE HELPER
Mus have industrial experience and 
working knowledge of general plant 
maintenance. Must be mechanically 
inclined. Rate is $3.49 per hour. 
Paid hospitalization, insurance and 

pension plan.
Apply in person.

SUCREST CORP.
330 North Water St.

KENNEL MAN
FULL TIME

North Shore Animal Hospital 
General Care of Dogs 

And Cats.
Cleaning and Light Maintenance

Apply in Person
Or Phone For Interview

817 Church Street 
Evanston, Illinois 

UN 4-9416

GENERAL LAROR
Must be 21 or over.

Call
INDUSTRIAL AID CO. 

925-0522

Top Dollar To Right Man
WILMER S. SNOW & SONS

Will pay excellent money to get 
experienced craftsman with ability 

to work on ornamental iron and 
brass lighting fixtures.

PHONE 
337-6083

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMAS nemažas lotas Be
verly Shores, Indianoj % bloko nuo 
ežero. Teirautis po 5 vai. vak. tel.

WA 5-1461

♦ Čikagos Liet. Medžiotojų ir 
Meškeriotojų klubas kviečia vi
sus į Gegužinę, gegužės 30, ka
pų puošimo dieną Spaičio ąžuo
lyne, 8933 Archer Ave., Willow 
Springs, Ill. Bus visokių valgių 
ir gėrimų. Gros Ramonio or
kestras. Pradžia 12 vai. (Pr).

♦ Tauragės Klubas rengia 
linksmą Gegužinę. Kviečia vi
sus atsilankyti. Kuri įvyks š. 
m. birželio 2 d. Spaičio darže, 
8933 Archer Road, Willow 
Springs, Ill. Gros linksmas K. 
Ramanausko orkestras. Pra
džia 12 vai. po pietų. (Pr).

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS ■ PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

REIKIA PAMATYTI 5 ir 6 kamba
rių moderniai Įrengtą mūrini Brigh
ton Parke. Aukštas stogas, švarus 
rūsys, garažas.

BEVEIK NAUJAS 3 miegamųjų 
bungalow gerame Brighton Parko ra
jone. Įrengtas rūsys, garažas.

8 PO 4 KAMB. mūrinis Cicero. Tei
raukitės apie šį ir kitus investavimus.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET

Tel. CL 4-2390

DĖL LIGOS TURI BŪTINAI PAR
DUOTI taverną ir namą Roselande. 
Vieta tinka tavernai ir restoranui. 
Priims bet kokį rimtą pasiūlymą.

Kreiptis i Al’s Lounge,
10813 So. MICHIGAN AVE.

Telefonuoti CO 4-9645

BROOKFIELD — 9.500. Gražus 4 
kamb. medinis “cottage”, gazo pe
čiais šildomas, kilimai. 30 pėdų lo
tas, tik $93 taksų, arti krautuvių ir 

transportacijos.
SVOBODA, 2134 So. 61st Ct., Cicero 

BI 2-2162 — LA 1-7038

SIUNTINIAI Į LIETUVA
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 

Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių 

f gyvybės, sveikatos
L'! "T* '**) ir biznio. 
\—X Patogios išsimokė- 

|imo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

INSU*ANC^

JTATE FARM MUTUAL 
AUTOMOBILE 

INSURANCE COMPANY

S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis 
320872 W. 95th St. 

GR 64339 
GA 4-8654

■ ■■■■■■ ■■!■■■■■■■■■■ I 
A. T V E R A S 

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET 
Tel.: REpublic 7-1941 

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■I

K. E R I N G I S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533

AMERICAN TRAVEL SERVICE
Walter Rask, prezidentas 
9727 So. Western Ave., 

Chicago, III. 60643. Tel. 238-9787 
šių metų rugpiūčio 15 ruošiame 

didelę ekskursiją į Pietų Ameriką. 
Kas norėtų pasinaudoti, būtinai turi 
tuojau užsiregistruoti mūsų įstaigoje. 
Tvarkome visus kelionės reikalus ke
liaujančių į Lietuvą ir iš Lietuvos 
atostogoms iškviestų žmonių.

A. & L. INSURANCE & REALTY 

A. LAURAITIS 
INCOME TAX 

4645 So. ASHLAND AVE. 
LA 3 - 8775 

(Currency Exchange įstaigoj) 
Pigūs automobiliy draudimai.

NAUDOKITĖS PROGA
APIE $6,500 PAJAMŲ. 15 metų, 

liuksus, 3 butų mūras. Radiant šildy
mas, 3 auto garažas. Arti Maria 
High. $55,000.

3 BUTAI Marquette Parke. Gazu 
šildymas, ceramic vonios, garažas. 
Daug priedų. $28,500.

4 BUTU MŪRAS Marquette Parke. 
2 auto mūro garažas. $41^00.

7% KAMB. MŪRAS. 2 vonios, 
karpetai, air cond., baras įrengtam 
rūsy j, 3 auto garažas. Arti Maria 
High. $26,600.

TIKRAI PLATŪS 2 LOTAI Mar
quette Parke po $11,000.

MODERNŪS 2 BUTAI po 6 kamb. 
Karpetai, gazu šildymas, garažas. Mar
quette Parke. $32,000.

6 KAMB. BUNGALOW. Gazu šil
dymas, garažas, 40 pėdų lotas prie 
Marquette Parko. $19,500.

GRAŽŪS NAMAI, tikras bargenas. 
$23,900. 2x7 kamb. ir biznio patalpa.

8 KAMBARIU MŪRAS ir garažas 
arti mūsų. Našlė dėl ligos parduoda 
už $17,000.

TVARKINGAS MEDINIS, apkaltas. 
Naujas garažas, gazu šildymas, elekt
ra. švarus beismontas. Prie mūsų. 
$13 300

8 APARTAMENTŲ, 12 metų mū
ras. $13,200 nuomos prie Evergreen 
Plazos. $88.000.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

Šimkus Real Estate
NOTARY, INCOME TAX SERVICE

4259 So. MAPLEWOOD AVENUE
TEL. CL 4-7450

Greitas ir tvarkingas visokiausių nuo
savybių pirkimas - pardavimas. Be to 
šioje kontoroie daromi ir liudijami 
vertimai, užpildomi pilietybės prašy
mai, income tax ir įvairūs kitoki blan
kai. Darbo vai.: Kasdien 9—3 ir 5—8.

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINOS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning i naujus ir senus na
mus. įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., 

Chicago, Hl. 60609.
Tel.: VI 7 - 3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.
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